

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de manutenção corretiva e avaliação da conformidade, no Aparelho de Anestesia GE DATEX-OHME							
Licitação	Pregão Eletrônico	2465	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	01/08/2023	1,00	665,00	665,00
Abobora Italia							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	800,00	9,95	7.960,00
Acabamento para contoneira branca 23/40/40							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2629	Fema Mobilia Ltda	08/08/2023	3.000,00	0,80	2.400,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	2.000,00	0,17	340,00
Acelga							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	100,00	4,11	411,00
Acetonido de Triancinolona 1mg/g Orabase - pomada bucal Tubo c/ 10g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2697	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	18/08/2023	15,00	4,11	61,65
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	80,00	7,40	592,00
Aciclovir 250mg IV Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2672	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	15/08/2023	150,00	5,73	859,50
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	1.200,00	3,45	4.140,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2940	Alimentex Distribuidora Ltda	29/08/2023	1.800,00	3,45	6.210,00
Total - Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL (2)							10.350,00
Adaptador de gastrostomia / jejunostomia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2781	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/08/2023	50,00	8,50	425,00
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2748	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	12,00	3,77	45,24
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2713	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/08/2023	118.000,	0,31	36.580,00
Água Mineral 200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2689	Alimentex Distribuidora Ltda	18/08/2023	6.000,00	0,46	2.754,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	5.800,00	0,46	2.662,20
Total - Água Mineral 200ml (2)							5.416,20
Agua Mineral 510 ML							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2748	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	260,00	0,88	228,80
Albendazol 400mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2633	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	08/08/2023	200,00	0,32	64,00
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	90,00	35,35	3.181,50
Alcool Etílico e/ou Isopropílico 70% Gel ou espuma Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2668	Tre Cime Health Produtos Odonto Medico	15/08/2023	450,00	27,00	12.150,00
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	2.000,00	0,24	480,00
Alface Crespa							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	150,00	7,61	1.141,50
Algodão hidrófilo 500 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2761	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	22/08/2023	550,00	14,50	7.975,00
Alho							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	26,86	1.343,00
Alho picado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	40,00	19,50	780,00
Alteplase 50mg Inj. c/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2674	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/08/2023	26,00	2.472,99	64.297,74
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	5,00	13,10	65,50
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	50,00	5,87	293,50
Amiodarona, Cloridrato 50mg/mL Inj. Ampola c/ 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2706	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2023	400,00	2,44	976,00
Amitriptilina 25mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2678	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/08/2023	700,00	0,05	35,00
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2707	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2023	540,00	5,14	2.775,60
Ampicilina 500mg IV.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2662	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/08/2023	500,00	2,05	1.025,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2630	Lls Servicos de Saneamento Ltda	08/08/2023	17,00	35,90	610,30
Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes							
Licitação	Pregão Eletrônico	2630	Lls Servicos de Saneamento Ltda	08/08/2023	17,00	51,93	882,81
Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA							
Licitação	Pregão Eletrônico	2630	Lls Servicos de Saneamento Ltda	08/08/2023	15,00	117,81	1.767,15
Análise da água para uso em hemodiálise - Físico-química							
Licitação	Pregão Eletrônico	2630	Lls Servicos de Saneamento Ltda	08/08/2023	5,00	717,25	3.586,25
Análise da água potável - características físicas e organolépticas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2564	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	01/08/2023	93,00	42,30	3.933,90
Análise da água purificada - bactérias heterotróficas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2630	Lls Servicos de Saneamento Ltda	08/08/2023	1,00	42,27	42,27
Análise da água purificada - Carbono orgânico total							
Licitação	Pregão Eletrônico	2630	Lls Servicos de Saneamento Ltda	08/08/2023	1,00	266,25	266,25
Análises diárias cloro residual							
Licitação	Pregão Presencial	2563	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	01/08/2023	1,00	2.010,45	2.010,45
Análises mensais físico-química da água							
Licitação	Pregão Presencial	2563	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	01/08/2023	1,00	67,09	67,09
Análises mensais físico-química e microbiológica da água							
Licitação	Pregão Presencial	2563	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	01/08/2023	1,00	2.323,29	2.323,29
Licitação	Pregão Presencial	2563	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	01/08/2023	1,00	742,84	742,84
Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (2)							3.066,13
Análises semestral físico-química da água							
Licitação	Pregão Presencial	2563	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	01/08/2023	1,00	575,68	575,68
Anidulafungina 100mg FA Pó Liofilizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2696	Trimedcall Com. Mat. Med E Hosp. Ltda	18/08/2023	35,00	250,00	8.750,00
Anti Endomisio Iga (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Lifepack Produtos Para Diagnostico Ltda	01/08/2023	100,00	30,04	3.004,00
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	100,00	10,58	1.058,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	100,00	10,58	1.058,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B) (2)							2.116,00
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	100,00	14,56	1.456,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	100,00	14,56	1.456,00
Total - Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B) (2)							2.912,00
Aparelho descartável de barbear ou tricotomia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2808	Avf Comercio de Produtos de Medicamentos	25/08/2023	21.300,00	0,60	12.780,00
Aparelho Neuroendoscopia							
Compra Direta	Compra Direta	2687	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	16/08/2023	1,00	2.000,00	2.000,00
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	2652	Brematur Passagens E Turismo Ltda	09/08/2023	1,00	450,33	450,33
Licitação	Pregão Eletrônico	2652	Brematur Passagens E Turismo Ltda	09/08/2023	1,00	453,81	453,81
Licitação	Pregão Eletrônico	2909	Brematur Passagens E Turismo Ltda	29/08/2023	1,00	450,33	450,33
Licitação	Pregão Eletrônico	2909	Brematur Passagens E Turismo Ltda	29/08/2023	1,00	453,81	453,81
Licitação	Pregão Eletrônico	2909	Brematur Passagens E Turismo Ltda	29/08/2023	1,00	450,33	450,33
Licitação	Pregão Eletrônico	2909	Brematur Passagens E Turismo Ltda	29/08/2023	1,00	453,81	453,81
Licitação	Pregão Eletrônico	2909	Brematur Passagens E Turismo Ltda	29/08/2023	1,00	450,33	450,33
Licitação	Pregão Eletrônico	2909	Brematur Passagens E Turismo Ltda	29/08/2023	1,00	453,81	453,81
Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (8)							3.616,56
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	30,00	4,08	122,40
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2746	Comercial Actus Ltda - Me	22/08/2023	120,00	4,16	499,20
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	4.000,00	3,45	13.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2940	Alimentex Distribuidora Ltda	29/08/2023	1.800,00	3,45	6.210,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2690	Alimentex Distribuidora Ltda	18/08/2023	600,00	3,45	2.070,00
Total - Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg (3)							22.080,00
Aspirador com prolongamento descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2593	Delf Distribuidora de Medicamentos Eireli	01/08/2023	600,00	10,60	6.360,00
Atadura crepe 10 cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Londricir Comercio de Material Hospitalar	23/08/2023	2.400,00	0,70	1.680,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Londricir Comercio de Material Hospitalar	23/08/2023	2.880,00	0,92	2.649,60
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Londricir Comercio de Material Hospitalar	23/08/2023	2.880,00	1,00	2.880,00
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2770	Londricir Comercio de Material Hospitalar	23/08/2023	3.000,00	1,15	3.450,00
Atadura gessada 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2761	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	22/08/2023	940,00	2,18	2.049,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/08/2023	300,00	2,13	639,00
Total - Atadura gessada 12 cm (2)							2.688,20
Atadura gessada 15 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2771	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	23/08/2023	400,00	2,10	840,00
Atadura gessada 20 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2771	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	23/08/2023	300,00	3,40	1.020,00
Atadura gessada 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/08/2023	100,00	1,10	110,00
Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2862	Mundial Terceirizadora Ltda.	29/08/2023	3,00	10.904,46	32.713,38
Aveia em flocos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	14,00	12,60	176,40
Avental branco descartável não estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2779	Sp Health Industria E Comercio Ltda	23/08/2023	40.000,00	1,40	56.000,00
Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,60 m (± 10 cm) (G)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2784	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	23/08/2023	1.100,00	11,20	12.320,00
Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,75 m (± 10 cm) (GG)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2784	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	23/08/2023	1.400,00	12,50	17.500,00
Bacon							
Licitação	Pregão Eletrônico	2936	Lpcom Comercio de Produtos E	29/08/2023	130,00	18,70	2.431,00
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	20,00	27,76	555,20
Licitação	Pregão Eletrônico	2740	Lpcom Comercio de Produtos E	18/08/2023	60,00	18,70	1.122,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Bacon (3)							4.108,20
Banana Nanica							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	800,00	4,86	3.888,00
Batata doce							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	200,00	3,17	634,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	30,00	12,10	363,00
Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000UI FA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2608	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/08/2023	500,00	6,86	3.430,00
Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2586	Cepalab Laboratorios Ltda	01/08/2023	200,00	0,44	88,00
Beterraba							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	200,00	4,78	956,00
Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	22,00	4,40	96,80
Biscoito caseiro com cobertura de chocolate							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	20,00	17,72	354,40
Biscoito Caseiro, embalado em pacote plástico resistente de 500 gramas. Deve ter em seu rótulo infor							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	35,00	16,69	584,15
Biscoito de polvilho salgado							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	6,67	333,50
Biscoito Integral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	4.200,00	0,63	2.646,00
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	22,00	4,20	92,40
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2748	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	15.200,00	0,50	7.524,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	220,00	29,54	6.498,80
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	350,00	13,00	4.550,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
BNP (Peptídeo Natriurético Cerebral)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	100,00	56,63	5.663,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	100,00	56,63	5.663,00
Total - BNP (Peptídeo Natriurético Cerebral) (2)							11.326,00
Bolsa colostomia adulto peça única - bolsa e placa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2783	Hollister do Brasil Ltda	23/08/2023	570,00	10,80	6.156,00
Bolsa com janela para pós-operatório de ostomias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2785	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/08/2023	10,00	55,00	550,00
Brócolis							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	60,00	10,93	655,80
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona. Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2669	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/08/2023	200,00	2,43	486,00
Bupivacaína Isobárica 0,5% Ampola c/ 4mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2680	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/08/2023	120,00	6,85	822,00
Cabeça Femoral Modular							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2810	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	25/08/2023	1,00	463,48	463,48
Cabeça Femoral Modular em cerâmica							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2712	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	18/08/2023	1,00	3.000,00	3.000,00
Cabo de laringoscopia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2790	Mcn Comercio E Importacao de Produtos	23/08/2023	15,00	191,33	2.869,95
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	15,00	30,00	450,00
Café torrado e moído							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2757	Cafe Jubileu Comercio de Cafe Ltda	22/08/2023	400,00	12,00	4.800,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	1.000,00	24,20	24.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2940	Alimentex Distribuidora Ltda	29/08/2023	500,00	24,20	12.100,00
Total - Cafe Torrado e Moido a Vacuo (2)							36.300,00
Camomila							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	10.000,00	0,09	900,00
Campo cirúrgico estéril para RN							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2776	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	23/08/2023	2.400,00	4,80	11.520,00
Campo cirúrgico impermeável para mesa instrumental							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2786	Angular Produtos Para Saude Ltda	23/08/2023	1.000,00	3,71	3.710,00
Canela Em Casca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2748	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	2.500,00	0,17	425,00
Caneta Comando Manual Para Bisturi Elétrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2792	Similar & Compativel Industria de	23/08/2023	150,00	275,00	41.250,00
Caneta Comando Pedal Para Bisturi Elétrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2792	Similar & Compativel Industria de	23/08/2023	50,00	131,00	6.550,00
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2745	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	280,00	2,60	728,00
Capa para video cirurgia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2765	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	22/08/2023	600,00	2,64	1.584,00
Capacidade Total de Ligação ao Ferro (TIBC)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	300,00	7,28	2.184,00
Carcaça traseira para monitor multiparametrico Umec-12							
Compra Direta	Inexigibilidade	2773	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	23/08/2023	2,00	2.135,74	4.271,48
Carne moída de acém e/ou paleta fresca							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	500,00	19,80	9.900,00
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Eletrônico	2740	Lpcom Comercio de Produtos E	18/08/2023	335,00	26,93	9.021,55
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	800,00	28,81	23.048,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2936	Lpcom Comercio de Produtos E	29/08/2023	301,00	26,93	8.105,93
Total - Carne moída de 1º (3)							40.175,48
Cateter central inserção periférica 2 FR silicone							
Licitação	Pregão Eletrônico	2733	Cotacao Com. Representacao Importacao E	18/08/2023	12,00	380,00	4.560,00
Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2797	Bio Med Produtos Medicos E Hospitalares	23/08/2023	200,00	76,23	15.246,00
Cateter para diálise peritoneal adulto 15 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2567	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	2,00	150,00	300,00
Cateter para diálise peritoneal neonatal 9 FR							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2567	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	3,00	200,00	600,00
Cateter para diálise peritoneal pediátrico 12 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2567	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	2,00	183,18	366,36
Cateter venoso periférico de segurança 14 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2769	Laboratorios B Braun Sa	22/08/2023	1.350,00	2,10	2.835,00
Cateter venoso periférico de segurança 16 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2505	Laboratorios B Braun Sa	01/08/2023	2.400,00	2,10	5.040,00
Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2769	Laboratorios B Braun Sa	22/08/2023	4.800,00	1,98	9.504,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2505	Laboratorios B Braun Sa	01/08/2023	6.000,00	1,98	11.880,00
Total - Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto (2)							21.384,00
Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2769	Laboratorios B Braun Sa	22/08/2023	9.700,00	1,97	19.109,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2505	Laboratorios B Braun Sa	01/08/2023	10.000,00	1,97	19.700,00
Total - Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto (2)							38.809,00
Cateter venoso periférico de segurança 22 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2769	Laboratorios B Braun Sa	22/08/2023	5.400,00	1,98	10.692,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2505	Laboratorios B Braun Sa	01/08/2023	10.000,00	1,98	19.800,00
Total - Cateter venoso periférico de segurança 22 G (2)							30.492,00
Cateter venoso periférico de segurança 24 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2505	Laboratorios B Braun Sa	01/08/2023	5.000,00	2,08	10.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2769	Laboratorios B Braun Sa	22/08/2023	2.050,00	2,08	4.264,00
Total - Cateter venoso periférico de segurança 24 G (2)							14.664,00
Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2505	Laboratorios B Braun Sa	01/08/2023	3.500,00	2,05	7.175,00
Cebolinha verde							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	15,34	767,00
Cefazolina Sodica 1g. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2705	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/08/2023	2.200,00	3,35	7.370,00
Cefepima, Cloridrato 1g. Frasco-Ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2673	Londricir Comercio de Material Hospitalar	15/08/2023	200,00	7,50	1.500,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cenoura							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	500,00	3,66	1.830,00
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2748	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	12,00	14,40	172,80
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2748	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	12,00	13,92	167,04
Chuchu							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	500,00	3,54	1.770,00
Ciclofosfamida 1g Inj. Frasco-Ampola							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2664	Distribuidora de Medicamentos Paulo Lima	11/08/2023	40,00	54,20	2.168,00
Cilindro para fechadura 40mm para porta de madeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	2460	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/08/2023	4,00	50,63	202,52
Cirurgia Pediátrica							
Compra Direta	Chamamento	2880	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	29/08/2023	26,15	158,93	4.156,02
Compra Direta	Chamamento	2539	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	01/08/2023	23,56	158,93	3.744,39
Total - Cirurgia Pediátrica (2)							7.900,41
Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2692	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	100,00	10,70	1.070,00
Clonidina 150mcg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2708	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	330,00	8,45	2.788,50
Clorexidina Tópica 1% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2635	Stock Med Produtos Medico-hospitalares	08/08/2023	2.760,00	2,09	5.768,40
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2677	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/08/2023	540,00	0,42	226,80
Cola de contato 3,6 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	30,00	99,00	2.970,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2951	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/08/2023	34,00	99,00	3.366,00
Total - Cola de contato 3,6 kg (2)							6.336,00
Cola granulada Hot Melt de alta temperatura .							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	30,00	61,95	1.858,50
Cola para coladeira de borda unidade com 2kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2951	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/08/2023	30,00	69,00	2.070,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	30,00	69,00	2.070,00
Total - Cola para coladeira de borda unidade com 2kg (2)							4.140,00
Colar cervical G modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2595	Rbr Comercio de Produtos Medico	01/08/2023	36,00	40,00	1.440,00
Colar Cervical Tam. M Modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2595	Rbr Comercio de Produtos Medico	01/08/2023	36,00	40,00	1.440,00
Colar Cervical Tam. P Modelo Philadélfia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2595	Rbr Comercio de Produtos Medico	01/08/2023	36,00	40,00	1.440,00
Complemento C4							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	300,00	5,80	1.740,00
Compressa cirurgica esteril 25 x 28 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2761	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	22/08/2023	20.000,00	8,25	165.000,00
Compressa de gaze algodonado/Chumaço estéril 15x30cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2761	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	22/08/2023	39.777,00	1,45	57.676,65
Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2761	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	22/08/2023	73.450,00	0,68	49.946,00
Compressas neurocirúrgicas estéreis 25 x 25 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2761	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	22/08/2023	180,00	29,50	5.310,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm							
Compra Direta	Compra Direta	2645	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	09/08/2023	2,00	39,00	78,00
Confecção de coping sobre implante							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	106,00	106,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	106,00	0,00
Total - Confecção de coping sobre implante (2)							106,00
Confecção de núcleo estético individualizado							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	118,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	118,00	0,00
Total - Confecção de núcleo estético individualizado (2)							0,00
Confecção de prótese fixa de 03 elementos (03 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gla							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	793,00	0,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	793,00	0,00
Total - Confeção de prótese fixa de 03 elementos (03 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gla (2)							0,00
Confeção de prótese fixa de 04 elementos (04 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gl							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	1.261,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	1.261,00	0,00
Total - Confeção de prótese fixa de 04 elementos (04 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gl (2)							0,00
Confeção de prótese fixa do tipo coroa unitária em cerômero, mais casquete de moldagem em resina ac							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	201,00	201,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	201,00	201,00
Total - Confeção de prótese fixa do tipo coroa unitária em cerômero, mais casquete de moldagem em resina ac (2)							402,00
Confeção de prótese fixa tipo coroa unitária de cerâmica reforçada por alumina ou similar (metal fr							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	397,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	397,00	0,00
Total - Confeção de prótese fixa tipo coroa unitária de cerâmica reforçada por alumina ou similar (metal fr (2)							0,00
Confeção de prótese tipo adesiva de cerômero com dois apoios e um pântico, mais modelo em gesso esp							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	383,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	383,00	0,00
Total - Confeção de prótese tipo adesiva de cerômero com dois apoios e um pântico, mais modelo em gesso esp (2)							0,00
Confeção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerâmica , mais troquel em gesso especial							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	420,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	420,00	0,00
Total - Confeção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerâmica , mais troquel em gesso especial (2)							0,00
Confeção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerômero , mais troquel em gesso especial							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	208,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	208,00	0,00
Total - Confeção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerômero , mais troquel em gesso especial (2)							0,00
Conjunto de componentes para artroplastia reversa de ombro direito							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2638	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	08/08/2023	1,00	27.000,00	27.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2636	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	08/08/2023	1,00	27.000,00	27.000,00
Total - Conjunto de componentes para artroplastia reversa de ombro direito (2)							54.000,00
Conjunto passa fio 59mm branca							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2629	Fema Mobilia Ltda	08/08/2023	200,00	2,07	414,00
Consulta Digital de registros/prontuários em custódia - Digitalização							
Licitação	Pregão Presencial	2554	Eletrodocs Eireli	01/08/2023	5.015,00	0,13	649,94
Licitação	Pregão Presencial	2864	Eletrodocs Eireli	29/08/2023	5.781,00	0,13	749,22
Total - Consulta Digital de registros/prontuários em custódia - Digitalização (2)							1.399,16
Contraste para ressonancia magnetica, 0,5 mmol/ml, frasco ampola de ate 15,0ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2704	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	18/08/2023	140,00	45,09	6.312,60
Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2876	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	29/08/2023	1,00	920,28	920,28
Compra Direta	Inexigibilidade	2639	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	08/08/2023	1,00	920,28	920,28
Total - Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle. (2)							1.840,56
Contratação de empresa especializada para execução de exames radiológicos - mamografia							
Licitação	Pregão Presencial	2834	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	29/08/2023	100,00	27,83	2.783,00
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de oftalmologia de urgência							
Licitação	Concorrência	2890	Hospital Doutor Prime - Assistencia A Saude	29/08/2023	1,00	480.017,34	480.017,34
Licitação	Concorrência	2457	Hospital Doutor Prime - Assistencia A Saude	01/08/2023	1,00	480.017,34	480.017,34
Total - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de oftalmologia de urgência (2)							960.034,68
Controle de Qualidade Para o Laboratório de Análises Clínicas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2869	Programa Nacional de Controle de Qualidade	29/08/2023	1,00	2.032,90	2.032,90
Compra Direta	Chamamento	2456	Programa Nacional de Controle de Qualidade	01/08/2023	1,00	2.032,90	2.032,90
Total - Controle de Qualidade Para o Laboratório de Análises Clínicas (2)							4.065,80
Copo Descartável 150 ml - 100 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2576	Expresso Papel Ltda	01/08/2023	500,00	4,02	2.010,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2795	Expresso Papel Ltda	23/08/2023	1.000,00	4,02	4.020,00
Total - Copo Descartável 150 ml - 100 unidades (2)							6.030,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2576	Expresso Papel Ltda	01/08/2023	2.000,00	4,02	8.040,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2795	Expresso Papel Ltda	23/08/2023	3.000,00	4,02	12.060,00
Total - Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades (2)							20.100,00
Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2576	Expresso Papel Ltda	01/08/2023	300,00	2,17	651,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2795	Expresso Papel Ltda	23/08/2023	500,00	2,17	1.085,00
Total - Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades (2)							1.736,00
Corrediça telescópica esfera 300mm zincado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	150,00	11,50	1.725,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2951	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/08/2023	250,00	11,50	2.875,00
Total - Corrediça telescópica esfera 300mm zincado (2)							4.600,00
Corrediça telescópica esfera 400mm zincado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2629	Fema Mobilia Ltda	08/08/2023	500,00	12,30	6.150,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	270,00	19,80	5.346,00
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	45,00	24,20	1.089,00
Costela suína fresca picada, resfriada/não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	155,00	14,70	2.278,50
Costela suína salgada							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	60,00	22,98	1.378,80
Courino grosso na cor preta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	20,00	33,37	667,40
Courvin preto 012							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	50,00	33,80	1.690,00
Couve flor							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	40,00	9,32	372,80
Couve manteiga							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	60,00	5,46	327,60
Coxa e sobrecoxa de frango com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	940,00	7,99	7.510,60
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico	2939	Franke & Zimmer Ltda.	29/08/2023	420,00	13,58	5.703,60
Licitação	Pregão Eletrônico	2739	Franke & Zimmer Ltda.	18/08/2023	340,00	13,58	4.617,20
Total - Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele (2)							10.320,80

Coxão duro bovino, fresco e resfriado

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2740	Lpcom Comercio de Produtos E	18/08/2023	170,00	28,64	4.868,80
Licitação	Pregão Eletrônico	2936	Lpcom Comercio de Produtos E	29/08/2023	175,00	28,64	5.012,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	500,00	29,59	14.795,00
Total - Coxão duro bovino, fresco e resfriado (3)							24.675,80
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2740	Lpcom Comercio de Produtos E	18/08/2023	420,00	31,20	13.104,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	500,00	31,55	15.775,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2936	Lpcom Comercio de Produtos E	29/08/2023	210,00	31,20	6.552,00
Total - Coxão mole bovino, fresco e resfriado (3)							35.431,00
Co2 Medicinal							
Licitação	Pregão Eletrônico	2942	Air Liquide Brasil Ltda.	29/08/2023	363,00	50,61	18.371,43
Creatinina Cinetica							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	6.000,00	1,75	10.500,00
Cuca caseira com recheio							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	75,00	22,78	1.708,50
Cuca caseira sem recheio							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	75,00	16,08	1.206,00
Curativo transparente 6 x 7 cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2782	Ts Medical Comercio E Servico de Produtos	23/08/2023	120,00	1,07	128,40
Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise							
Compra Direta	Inexigibilidade	2736	Fresenius Medical Care Ltda.	18/08/2023	20,00	144,17	2.883,40
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco c/ 5mL							
Compra Direta	Compra Direta	2954	Genesio A Mendes & Cia Ltda	30/08/2023	12,00	6,40	76,80
Dexametasona 4mg/mL ampola c/ 2,5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2699	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/08/2023	2.300,00	2,16	4.968,00
Dexclorfeniramina 2mg CP							
Compra Direta	Compra Direta	2811	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/08/2023	500,00	0,06	31,50
Dexpantenol 50mg/g Pomada Tubo c/ 30g							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2688	Inovamed Hospitalar Ltda	17/08/2023	1.300,00	3,50	4.550,00
Diazepam 5mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2684	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/08/2023	288,00	0,76	218,88

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dieta enteral em pó para lactentes e crianças de primeira infância							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2743	Vaccarin & Alff Ltda	18/08/2023	12,00	149,65	1.795,80
Dieta enteral hipercalórica (1,5kcal/ml), para crianças a partir de 4 anos de idade.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2744	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	18/08/2023	60,00	58,00	3.480,00
Dieta enteral padrão para crianças em sistema fechado de 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2744	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	18/08/2023	60,00	35,10	2.106,00
DIETA ENTERAL 1,5kcal/mL, Hiperprotéica – 500mL - sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2744	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	18/08/2023	200,00	40,00	8.000,00
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2744	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	18/08/2023	150,00	69,00	10.350,00
Digoxina 0,25mg CP							
Compra Direta	Compra Direta	2510	Distribuidora de Medicamentos Intramed Ltda	01/08/2023	1.020,00	0,23	234,60
Dipirona Sódica 500mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2683	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	15/08/2023	2.500,00	0,11	275,00
Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2592	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/08/2023	200,00	0,17	33,00
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2833	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	28/08/2023	200,00	0,17	33,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2592	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/08/2023	200,00	0,17	33,00
Total - Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg (2)							66,00
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2592	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/08/2023	200,00	0,17	33,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2833	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	28/08/2023	200,00	0,17	33,00
Total - Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg (2)							66,00
Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2833	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	28/08/2023	200,00	0,17	33,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2592	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/08/2023	200,00	0,17	33,00
Total - Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg (2)							66,00
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2592	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/08/2023	200,00	0,17	34,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2833	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	28/08/2023	200,00	0,17	34,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Disco para Antibiotograma Ceftazidima 30 mcg (2)							68,00
Disco Para Antibiotograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2833	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	28/08/2023	300,00	0,21	63,00
Disco para Antibiotograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2592	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/08/2023	300,00	0,24	72,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2833	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	28/08/2023	400,00	0,24	96,00
Total - Disco para Antibiotograma Meropenem 10 mcg (2)							168,00
Disco para Antibiotograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2592	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/08/2023	300,00	0,20	60,00
Display LCD para UMEC-12 sem touch screen							
Compra Direta	Inexigibilidade	2773	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	23/08/2023	5,00	5.561,82	27.809,10
Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 35mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	200,00	3,40	680,00
Dobutamina 12,5mg/mL Ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2661	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/08/2023	350,00	5,87	2.054,50
Doce de fruta							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	17,80	890,00
Documentação Ortodôntica completa							
Licitação	Pregão Eletrônico	2459	Cedoc Centro de Documentacao	01/08/2023	3,00	186,22	558,66
Documentação ortodôntica completa por scanner							
Licitação	Pregão Eletrônico	2459	Cedoc Centro de Documentacao	01/08/2023	0,00	211,42	0,00
Dosador oral 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2623	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	04/08/2023	40.000,00	0,38	15.200,00
Dosador Oral 20 ML							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2623	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	04/08/2023	15.000,00	0,75	11.250,00
Dosador oral 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2623	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	04/08/2023	15.000,00	0,33	4.950,00
Dosímetro - padrão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2837	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	29/08/2023	71,00	9,00	639,00
Dreno de tórax n. 24 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/08/2023	9,00	31,81	286,29

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/08/2023	20,00	30,66	613,20
Dreno de tórax n. 34 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/08/2023	20,00	32,12	642,40
Dreno de tórax n. 40 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2774	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/08/2023	4,00	31,38	125,52
Ecocardiografia Transesofagica							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2632	Pro Angio Clinica Medica Ltda	08/08/2023	1,00	550,00	550,00
Eletrodo descartável adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2760	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	22/08/2023	30.000,00	0,23	6.900,00
Eletrodo descartável pediátrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2760	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	22/08/2023	10.000,00	0,27	2.700,00
Eletrodo endocárdico definitivo ventricular							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2809	St Jude Medical Brasil Ltda	25/08/2023	15,00	900,00	13.500,00
Empresa especializada em exames de raios - X, para realização do serviço no HUOP.							
Licitação	Pregão Presencial	2834	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	29/08/2023	2.300,00	27,83	64.009,00
Empresa especializada em exames de tomografia computadorizada, para realização do serviço no HUOP.							
Licitação	Pregão Presencial	2834	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	29/08/2023	1.500,00	27,83	41.745,00
Engenheiro Civil							
Compra Direta	Chamamento	2516	Dedicare Engenharia Ltda.	01/08/2023	170,00	60,02	10.203,40
Compra Direta	Chamamento	2872	Dedicare Engenharia Ltda.	29/08/2023	170,00	60,02	10.203,40
Total - Engenheiro Civil (2)							20.406,80
Engenheiro mecânico							
Compra Direta	Chamamento	2517	Rohde E Oliveira Engenharia Ltda	01/08/2023	160,00	71,18	11.388,80
Compra Direta	Chamamento	2871	Rohde E Oliveira Engenharia Ltda	29/08/2023	180,00	71,18	12.812,40
Total - Engenheiro mecânico (2)							24.201,20
Enoxaparina 20mg, Seringa Preenchida c/ 0,2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2665	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/08/2023	340,00	12,36	4.202,40
Equipo enteral bomba de infusão ponta em cruz							
Licitação	Pregão Eletrônico	2806	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	23/08/2023	2.100,00	9,00	18.900,00
Equipo fotossensível para bomba de infusão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	28/08/2023	900,00	21,01	18.909,00
Equipo gravitacional para nutrição enteral ponta em cruz							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2793	Infusao Hospitalar Eireli	23/08/2023	2.000,00	2,00	4.000,00
Equipo macro para bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2819	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	28/08/2023	4.050,00	20,33	82.336,50
Equipo 2 vias neo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2955	Infusao Hospitalar Eireli	30/08/2023	1.750,00	1,90	3.325,00
Eritropoetina Humana Recombinante 4000UI FA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2514	Blausiegel Industria E Comercio Ltda	01/08/2023	220,00	21,17	4.657,40
Escetamina, Cloridrato 50mg/mL AMP 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2702	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	250,00	15,97	3.992,50
Escova dental adulto macia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2788	D&d Produtos de Higiene E Limpeza Ltda	23/08/2023	4.500,00	1,55	6.975,00
Escova dental infantil extra macia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2788	D&d Produtos de Higiene E Limpeza Ltda	23/08/2023	1.500,00	1,41	2.115,00
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2763	Londricir Comercio de Material Hospitalar	22/08/2023	1.200,00	7,15	8.580,00
Espéculo vaginal G - descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2759	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	22/08/2023	600,00	1,94	1.164,00
Espéculo vaginal M - descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2759	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	22/08/2023	1.000,00	1,34	1.340,00
Espéculo vaginal P - descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2759	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	22/08/2023	600,00	1,32	792,00
Espironolactona 25mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2711	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/08/2023	1.380,00	0,18	248,40
Estradiol							
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	100,00	8,92	892,00
Etomidato 2mg/mL Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2511	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	01/08/2023	175,00	13,28	2.324,00
EXAME DE EED COM CONTRASTE							
Compra Direta	Compra Direta	2618	Instituto de Radiologia Cascavel Ltda	04/08/2023	1,00	650,00	650,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Exame de Tiopurina Metiltransferase - TPMT (AZATIOPRINA) - dosagem. Sinônimos: 6-mercaptopurina (6-M							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2693	Instituto Hermes Pardini S/a	18/08/2023	1,00	564,00	564,00
Exercitador pulmonar Respirom							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2787	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	23/08/2023	20,00	29,60	592,00
Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Lifepack Produtos Para Diagnostico Ltda	01/08/2023	200,00	7,40	1.480,00
Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas)							
Compra Direta	Chamamento	2481	S.costa & Cia Ltda-me	01/08/2023	1.140,00	38,28	43.639,20
Compra Direta	Chamamento	2480	Laboratorio Larssam Ltda - Me	01/08/2023	1.140,00	38,28	43.639,20
Compra Direta	Chamamento	2616	S.costa & Cia Ltda-me	03/08/2023	24,00	38,28	918,72
Compra Direta	Chamamento	2867	S.costa & Cia Ltda-me	29/08/2023	1.158,00	38,28	44.328,24
Compra Direta	Chamamento	2873	Laboratorio Larssam Ltda - Me	29/08/2023	1.158,00	38,28	44.328,24
Total - Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas) (5)							176.853,60
Farmacêutico Hospitalar							
Compra Direta	Chamamento	2899	Efms Servicos Farmaceuticos Ltda	29/08/2023	498,00	38,28	19.063,44
Compra Direta	Chamamento	2901	A. R. Servicos Profissionais Ltda	29/08/2023	438,00	34,15	14.957,70
Compra Direta	Chamamento	2485	A. R. Servicos Profissionais Ltda	01/08/2023	438,00	34,15	14.957,70
Compra Direta	Chamamento	2484	Carolina Berlatto & Cia Ltda.	01/08/2023	942,00	38,28	36.059,76
Compra Direta	Chamamento	2483	Efms Servicos Farmaceuticos Ltda	01/08/2023	498,00	38,28	19.063,44
Compra Direta	Chamamento	2902	Carolina Berlatto & Cia Ltda.	29/08/2023	942,00	38,28	36.059,76
Total - Farmacêutico Hospitalar (6)							140.161,80
Farmacêutico Hospitalar (CAF)							
Compra Direta	Chamamento	2850	Efms Servicos Farmaceuticos Ltda	29/08/2023	192,00	38,28	7.349,76
Compra Direta	Chamamento	2479	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	01/08/2023	135,00	38,28	5.167,80
Compra Direta	Chamamento	2847	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	29/08/2023	135,00	38,28	5.167,80
Total - Farmacêutico Hospitalar (CAF) (3)							17.685,36
Fechadura chave tipo cilindro/tambor 40mm para porta de madeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	2460	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/08/2023	5,00	105,50	527,50
Fechadura para armário de metal 22mm com lingueta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	300,00	5,80	1.740,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2951	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/08/2023	600,00	5,80	3.480,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Fechadura para armário de metal 22mm com lingueta (2)							5.220,00
Fechadura Para Gaveta Com Corpo de 31 Mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2737	Imperio Mdf Comercio E Servicos Ltda - Epp	18/08/2023	50,00	8,50	425,00
Fechadura Para Gaveteiro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2629	Fema Mobilia Ltda	08/08/2023	300,00	10,80	3.240,00
Fenitoína 50mg/mL Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2698	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2023	900,00	2,57	2.313,00
Fenobarbital 100mg/mL IM/IV Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2715	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	150,00	2,20	330,00
Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Frasco-ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2614	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/08/2023	22.000,00	3,00	66.000,00
Ferritina							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	300,00	9,01	2.703,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	200,00	9,01	1.802,00
Total - Ferritina (2)							4.505,00
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico	2740	Lpcom Comercio de Produtos E	18/08/2023	380,00	12,70	4.826,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2936	Lpcom Comercio de Produtos E	29/08/2023	2.190,00	12,70	27.813,00
Total - Filé de frango tipo sassami (2)							32.639,00
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	360,00	37,09	13.352,40
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	40,00	34,82	1.392,80
Total - Filé de Peixe Tipo Tilápia (2)							14.745,20
Filtro umidificador eletroestático adulto reto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2568	Mla Suprimentos Medicos Ltda	01/08/2023	2.300,00	4,55	10.465,00
Filtro umidificador eletroestático pediátrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2801	Delf Distribuidora de Medicamentos Eireli	23/08/2023	600,00	8,00	4.800,00
Fio de Kirschner 1,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2789	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/08/2023	200,00	5,50	1.100,00
Fio de Kirschner 1,2 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2789	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/08/2023	100,00	8,30	830,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio de Kirschner 1,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2789	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/08/2023	250,00	5,80	1.450,00
Fio de Kirschner 2,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2789	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/08/2023	150,00	5,80	870,00
Fio de polipropileno 2-0 com duas agulhas							
Compra Direta	Compra Direta	2509	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	01/08/2023	192,00	9,11	1.749,12
Fio de Steinmann 2,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2789	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/08/2023	300,00	8,50	2.550,00
Fio de Steinmann 3,0 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2789	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	23/08/2023	20,00	8,50	170,00
Fisioterapia - plantão presencial							
Compra Direta	Chamamento	2925	Milena Oliveira Dal Bosco Ltda	29/08/2023	190,50	32,00	6.096,00
Compra Direta	Chamamento	2924	J D Fernandes	29/08/2023	137,05	32,00	4.385,60
Compra Direta	Chamamento	2914	L A Pereira Fisioterapia Ltda	29/08/2023	218,20	34,29	7.482,08
Compra Direta	Chamamento	2921	A C Tomalack de Souza	29/08/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	2529	Milena Oliveira Dal Bosco Ltda	01/08/2023	197,55	32,00	6.321,60
Compra Direta	Chamamento	2530	Suellen Alessandra da Costa Krauspenhar	01/08/2023	177,15	32,00	5.668,80
Compra Direta	Chamamento	2606	A C Tomalack de Souza	01/08/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	2528	Ketlyn Carradore Rodrigues	01/08/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	2521	Daniele Concicovski Servicos de Fisioterapia	01/08/2023	200,00	33,18	6.636,00
Compra Direta	Chamamento	2522	Flor de Lys Clinica de Fisioterapia Ltda	01/08/2023	548,23	35,46	19.440,24
Compra Direta	Chamamento	2607	J D Fernandes	01/08/2023	143,00	32,00	4.576,00
Compra Direta	Chamamento	2523	L A Pereira Fisioterapia Ltda	01/08/2023	220,00	34,29	7.543,80
Compra Direta	Chamamento	2524	Lifefisio Fisioterapia Ltda	01/08/2023	225,48	33,18	7.481,43
Compra Direta	Chamamento	2526	T L Cagnini Fisioterapia Especializada Ltda -	01/08/2023	143,00	32,00	4.576,00
Compra Direta	Chamamento	2525	Pamm Fisioterapia Ltda	01/08/2023	893,00	34,29	30.620,97
Compra Direta	Chamamento	2641	Pelicula E Marchini Fisioterapia & Cia Ltda -	08/08/2023	194,36	33,26	6.464,41
Compra Direta	Chamamento	2562	Pelicula E Marchini Fisioterapia & Cia Ltda -	01/08/2023	283,44	32,00	9.070,08
Compra Direta	Chamamento	2550	Barbosa E Lopes Ltda	01/08/2023	165,00	32,00	5.280,00
Compra Direta	Chamamento	2551	Barbosa E Lopes Ltda	01/08/2023	239,18	32,00	7.653,76
Compra Direta	Chamamento	2552	Elisa Souza Miranda - Me	01/08/2023	105,00	32,00	3.360,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	2553	Elisa Souza Miranda - Me	01/08/2023	91,30	32,00	2.921,60
Compra Direta	Chamamento	2642	Multi Fisioterapia Ltda - Me	08/08/2023	55,00	33,26	1.829,30
Compra Direta	Chamamento	2556	Multi Fisioterapia Ltda - Me	01/08/2023	145,00	32,00	4.640,00
Compra Direta	Chamamento	2557	Nathielly K G dos Santos - Me	01/08/2023	115,00	32,00	3.680,00
Compra Direta	Chamamento	2559	Vitoria Zanella Fisioterapia Ltda - Me	01/08/2023	74,00	32,00	2.368,00
Compra Direta	Chamamento	2560	Vitoria Zanella Fisioterapia Ltda - Me	01/08/2023	120,58	32,00	3.858,56
Compra Direta	Chamamento	2558	Nathielly K G dos Santos - Me	01/08/2023	85,00	32,00	2.720,00
Compra Direta	Chamamento	2923	Ketlyn Carradore Rodrigues	29/08/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	2922	Bianca Simao dos Passos	29/08/2023	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	2920	Nathielly K G dos Santos - Me	29/08/2023	194,10	33,26	6.455,77
Compra Direta	Chamamento	2919	Elisa Souza Miranda - Me	29/08/2023	200,00	33,26	6.652,00
Compra Direta	Chamamento	2918	Película E Marchini Fisioterapia & Cia Ltda -	29/08/2023	591,23	33,26	19.664,31
Compra Direta	Chamamento	2916	Vitoria Zanella Fisioterapia Ltda - Me	29/08/2023	195,25	33,26	6.494,02
Compra Direta	Chamamento	2917	Multi Fisioterapia Ltda - Me	29/08/2023	158,15	33,26	5.260,07
Compra Direta	Chamamento	2915	Barbosa E Lopes Ltda	29/08/2023	400,00	33,26	13.304,00
Compra Direta	Chamamento	2913	Lifefisio Fisioterapia Ltda	29/08/2023	235,25	33,18	7.805,60
Compra Direta	Chamamento	2912	Pamm Fisioterapia Ltda	29/08/2023	878,35	34,29	30.118,62
Compra Direta	Chamamento	2911	Daniele Concicovski Servicos de Fisioterapia	29/08/2023	193,53	33,18	6.421,33
Compra Direta	Chamamento	2910	T L Cagnini Fisioterapia Especializada Ltda -	29/08/2023	143,00	32,00	4.576,00
Compra Direta	Chamamento	2926	Suellen Alessandra da Costa Krauspenhar	29/08/2023	177,25	32,00	5.672,00
Compra Direta	Chamamento	2527	Bianca Simao dos Passos	01/08/2023	180,00	32,00	5.760,00
Total - Fisioterapia - plantão presencial (41)							314.217,93
Fita de borda branca 45mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	1.500,00	0,81	1.215,00
Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2575	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	01/08/2023	600,00	2,00	1.200,00
Fita microporosa 50 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2573	Angular Produtos Para Saude Ltda	01/08/2023	1.000,00	3,81	3.810,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2762	Angular Produtos Para Saude Ltda	22/08/2023	600,00	3,81	2.286,00
Total - Fita microporosa 50 mm x 10 m (2)							6.096,00

Fitas Etest de Ertapenen, Mcg/ml de Antibiótico.

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2507	Plast Labor Ind.e Com.de Equip.hosp.e	01/08/2023	0,00	24,00	0,00
Fitas Etest de Imipenen, Mcg/ml de Antibiótico.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2507	Plast Labor Ind.e Com.de Equip.hosp.e	01/08/2023	0,00	19,00	0,00
Fitas Etest de Meropenen, Mcg/ml de Antibiótico.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2507	Plast Labor Ind.e Com.de Equip.hosp.e	01/08/2023	0,00	31,00	0,00
Fitas Etest de Vancomicina, Mcg/ml de Antibiótico.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2507	Plast Labor Ind.e Com.de Equip.hosp.e	01/08/2023	0,00	21,00	0,00
Fluconazol 150mg CAPS							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2675	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/08/2023	0,00	0,43	0,00
Folato							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	100,00	12,26	1.226,00
Fórmula infantil a partir de 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2741	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	18/08/2023	6,00	48,00	288,00
Fórmula infantil para lactentes de 0 a 36 meses, com alergias alimentares, composta de aminoácidos I							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2747	Merco Solucoes Em Saude Ltda	22/08/2023	11.200,00	0,33	3.707,20
Fórmula infantil para 0 a 6 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2741	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	18/08/2023	41,00	35,00	1.435,00
Fórmula infantil para 6 a 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2741	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	18/08/2023	26,00	36,00	936,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Eletrônico	2825	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	28/08/2023	500,00	17,74	8.870,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2600	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	400,00	17,74	7.096,00
Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias (2)							15.966,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Eletrônico	2825	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	28/08/2023	500,00	18,03	9.015,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2600	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	400,00	18,03	7.212,00
Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias (2)							16.227,00
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2780	Londricir Comercio de Material Hospitalar	23/08/2023	9.000,00	0,83	7.470,00
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	100,00	8,55	855,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2589	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/08/2023	2.000,00	0,05	100,00
Furosemida 10mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2721	Merco Solucoes Em Saude Ltda	18/08/2023	7.380,00	1,57	11.586,60
Gabapentina 300mg CAPS							
Compra Direta	Compra Direta	2946	Prolicita Distribuidora de Medicamentos Ltda	30/08/2023	4.200,00	0,44	1.848,00
Ganciclovir 500mg (1mg/mL) Bolsa c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2621	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	04/08/2023	42,00	170,00	7.140,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2572	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	4.000,00	15,30	61.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2820	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	28/08/2023	1.000,00	15,30	15.300,00
Total - Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio) (2)							76.500,00
Gel para ECG 250 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2577	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	01/08/2023	300,00	4,90	1.470,00
Gentamicina, Sulfato 40mg/mL Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2718	Stock Med Produtos Medico-hospitalares	18/08/2023	800,00	1,53	1.224,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2697	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	18/08/2023	650,00	1,70	1.105,00
Glicose 50% (500mg/mL) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2725	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/08/2023	2.800,00	0,56	1.568,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	500,00	8,61	4.305,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	100,00	8,61	861,00
Total - HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B) (2)							5.166,00
Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2832	Supritecnica Eireli - Me	28/08/2023	60,00	2,26	135,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2587	Supritecnica Eireli - Me	01/08/2023	20,00	2,26	45,20
Total - Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatografico (2)							180,80
Hcv (anticorpos Hepatite C) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2831	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	28/08/2023	60,00	2,52	151,20
Hemoglobina Glicada HA1c							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	0,00	8,40	0,00
Hemograma completo automatizado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2506	Vyttra Diagnosticos Importacao E	01/08/2023	15.000,00	3,63	54.450,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2826	Vyttra Diagnosticos Importacao E	28/08/2023	8.500,00	3,63	30.855,00
Total - Hemograma completo automatizado (2)							85.305,00
Heparina Sódica SC 5.000UI/0,25mL, Ampola c/ 0,25mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2703	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	8.000,00	6,14	49.120,00
Hidralazina 50mg DRG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2807	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	23/08/2023	660,00	0,30	198,00
Hidrojateamento em tubulação de esgoto							
Licitação	Pregão Presencial	2691	Sb Hidrojato Eireli	18/08/2023	8,00	52,95	423,63
Hidróxido de Ferro III 20mg/mL IV Ampola c/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2722	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	18/08/2023	100,00	7,51	751,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	300,00	12,08	3.624,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	200,00	12,08	2.416,00
Total - HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo) (2)							6.040,00
Homocisteína							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	100,00	38,38	3.838,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	75,00	15,84	1.188,00
Inserto delta poli crosslinked							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2712	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	18/08/2023	1,00	1.000,00	1.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2810	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	25/08/2023	1,00	1.000,00	1.000,00
Total - Inserto delta poli crosslinked (2)							2.000,00
Intérprete de língua Crioulo							
Compra Direta	Chamamento	2475	Ogea Traducoes Ltda	01/08/2023	300,00	11,70	3.510,00
Compra Direta	Chamamento	2846	Ogea Traducoes Ltda	29/08/2023	300,00	11,70	3.510,00
Total - Intérprete de língua Crioulo (2)							7.020,00
Introdutor de punção para marcapasso 6FR/7FR							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2809	St Jude Medical Brasil Ltda	25/08/2023	15,00	120,00	1.800,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
logurte diet, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	116,00	3,82	443,12
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	2755	Cooperativa Central de Producao E	22/08/2023	600,00	5,50	3.300,00
logurte grego							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	60,00	14,19	851,40
logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	118,00	3,10	365,80
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/mL Frasco c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2670	Mcw Produtos Medicos E Hospitalares Ltda	15/08/2023	218,00	1,07	233,26
Isolador de pressão / Barreira protetora desc.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2796	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	23/08/2023	1.000,00	0,63	630,00
Kit cirúrgico parto cesárea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2776	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	23/08/2023	440,00	55,00	24.200,00
Kit cirúrgico parto normal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2775	Angular Produtos Para Saude Ltda	23/08/2023	100,00	60,95	6.095,00
Kit cirúrgico universal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2574	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	01/08/2023	920,00	39,87	36.680,40
Lactulose 667mg/mL Xarope, Frasco c/ 120mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2716	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/08/2023	200,00	8,59	1.718,00
Lâmina McCoy n. 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2790	Mcn Comercio E Importacao de Produtos	23/08/2023	3,00	950,18	2.850,54
Lâmina McCoy n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2790	Mcn Comercio E Importacao de Produtos	23/08/2023	1,00	932,20	932,20
Lâmina para laringoscopia curva n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2790	Mcn Comercio E Importacao de Produtos	23/08/2023	20,00	138,75	2.775,00
Lâmina para laringoscopia curva n. 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2790	Mcn Comercio E Importacao de Produtos	23/08/2023	10,00	138,75	1.387,50
Lâmina para tricomicizador elétrico							
Compra Direta	Compra Direta	2956	Bace Comercio Internacional Ltda	30/08/2023	150,00	19,90	2.985,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2766	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	22/08/2023	30.000,00	0,14	4.200,00
Lavagem de Veículo Médio Porte Completa (interna, Externa, Por Baixo, Sem motor E Polimento).							
Licitação	Pregão Presencial	2611	Vivipar Solucoes Ltda - Me	03/08/2023	1,00	500,00	500,00
Lavagem Simples de Veículo de Médio Porte							
Licitação	Pregão Presencial	2612	Vivipar Solucoes Ltda - Me	03/08/2023	50,00	62,00	3.100,00
Lavagem Simples de Veículo de Passeio							
Licitação	Pregão Presencial	2613	Vivipar Solucoes Ltda - Me	03/08/2023	60,00	42,00	2.520,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	432,00	5,80	2.505,60
Leite de soja							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	114,00	12,30	1.402,20
Leite de Soja sem açúcar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	44,00	11,36	499,84
Leite de vaca isento de lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	98,00	6,39	626,22
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	174,00	5,08	883,92
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	20,00	16,68	333,60
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	2755	Cooperativa Central de Producao E	22/08/2023	6.000,00	5,04	30.240,00
Lenço umedecido desinfetante para uso em superfície							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2660	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/08/2023	14.400,00	0,37	5.328,00
Levobupivacaína 0,5% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2726	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	60,00	22,60	1.356,00
Levofloxacino 500mg/100mL Bolsa c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2715	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	60,00	14,00	840,00
Levotiroxina Sódica 100mcg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2714	Promefarma Medicamentos E Produtos	18/08/2023	200,00	0,18	36,00
Lidocaína, Cloridrato 2% c/ Epinefrina Frasco-ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2631	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	08/08/2023	700,00	8,53	5.971,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Limpeza Interna de Caldeira							
Licitação	Pregão Presencial	2563	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	01/08/2023	1,00	471,35	471,35
Linguça Calabresa							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	60,00	15,84	950,40
Linha arterial para hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2796	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	23/08/2023	1.000,00	11,89	11.890,00
Linha venosa para hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2796	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	23/08/2023	1.000,00	11,89	11.890,00
Litotritor extracorpóreo por ondas de choque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2805	Engemed Industria E Comercio Ltda	23/08/2023	1,00	940.000,00	940.000,00
Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores de hemostasia e/ou coagulação"							
Licitação	Pregão Eletrônico	2857	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/08/2023	1,00	4.136,12	4.136,12
Licitação	Pregão Eletrônico	2543	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	1,00	4.136,12	4.136,12
Licitação	Pregão Eletrônico	2658	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	11/08/2023	1,00	4.136,12	4.136,12
Total - Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores de hemostasia e/ou coagulação" (3)							12.408,36
Locação de equipamentos/tecnologias "Conjunto de analisadores hematológicos"							
Licitação	Pregão Eletrônico	2851	Vyttra Diagnosticos Importacao E	29/08/2023	1,00	5.495,34	5.495,34
Licitação	Pregão Eletrônico	2549	Vyttra Diagnosticos Importacao E	01/08/2023	1,00	5.495,34	5.495,34
Total - Locação de equipamentos/tecnologias "Conjunto de analisadores hematológicos" (2)							10.990,68
Locação de equipamentos/tecnologias para realização de exames imuno-hematológicos							
Licitação	Pregão Eletrônico	2546	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	1,00	3.302,10	3.302,10
Licitação	Pregão Eletrônico	2854	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/08/2023	1,00	3.302,10	3.302,10
Total - Locação de equipamentos/tecnologias para realização de exames imuno-hematológicos (2)							6.604,20
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre"							
Licitação	Pregão Eletrônico	2544	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	1,00	3.662,92	3.662,92
Licitação	Pregão Eletrônico	2856	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/08/2023	1,00	3.662,92	3.662,92
Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre (2)							7.325,84
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani							
Licitação	Pregão Eletrônico	2545	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	1,00	4.511,75	4.511,75
Licitação	Pregão Eletrônico	2855	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/08/2023	1,00	4.511,75	4.511,75
Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani (2)							9.023,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para realização de exames bioquímicos,							
Compra Direta	Inexigibilidade	2852	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/08/2023	1,00	7.407,69	7.407,69
Compra Direta	Inexigibilidade	2547	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	1,00	7.407,69	7.407,69
Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para realização de exames bioquímicos, (2)							14.815,38
Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador semiautomático para tiras de Urina"							
Licitação	Pregão Eletrônico	2858	Biosys Ltda	29/08/2023	1,00	791,66	791,66
Licitação	Pregão Eletrônico	2541	Biosys Ltda	01/08/2023	1,00	791,66	791,66
Total - Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador semiautomático para tiras de Urina" (2)							1.583,32
Locação de equipamento/tecnologia "Analisador de Gases Sanguíneos" para a realização de exames de ga							
Licitação	Pregão Eletrônico	2542	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	1,00	5.448,47	5.448,47
Licitação	Pregão Eletrônico	2877	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/08/2023	1,00	5.448,47	5.448,47
Total - Locação de equipamento/tecnologia "Analisador de Gases Sanguíneos" para a realização de exames de ga (2)							10.896,94
Locação de Impressora De Etiqueta Térmica Grande Porte - Tipo 3							
Licitação	Pregão Eletrônico	2875	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/08/2023	2,00	265,62	531,24
Licitação	Pregão Eletrônico	2454	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	01/08/2023	2,00	265,62	531,24
Total - Locação de Impressora De Etiqueta Térmica Grande Porte - Tipo 3 (2)							1.062,48
Locação de Impressora De Etiqueta Térmica Pequeno Porte - Tipo 2							
Licitação	Pregão Eletrônico	2875	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/08/2023	23,00	94,20	2.166,60
Licitação	Pregão Eletrônico	2454	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	01/08/2023	23,00	94,20	2.166,60
Total - Locação de Impressora De Etiqueta Térmica Pequeno Porte - Tipo 2 (2)							4.333,20
Locação de Impressora De Pulseira Hospitalar Térmica Pequeno Porte - Tipo 1							
Licitação	Pregão Eletrônico	2875	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	29/08/2023	4,00	98,95	395,80
Licitação	Pregão Eletrônico	2454	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	01/08/2023	4,00	98,95	395,80
Total - Locação de Impressora De Pulseira Hospitalar Térmica Pequeno Porte - Tipo 1 (2)							791,60
Locação de impressora multifuncional							
Licitação	Pregão Eletrônico	2879	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	29/08/2023	3,00	488,55	1.465,65
Licitação	Pregão Eletrônico	2455	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	01/08/2023	3,00	488,55	1.465,65
Total - Locação de impressora multifuncional (2)							2.931,30
Locação de Software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos							
Licitação	Pregão Presencial	2864	Eletrodocs Eireli	29/08/2023	1,00	559,69	559,69
Licitação	Pregão Presencial	2554	Eletrodocs Eireli	01/08/2023	1,00	559,69	559,69

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Locação de Software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos (2)							1.119,39
Locação equip./tecnologia Analisadores Imunológicos p/ realiz. exames imuno, metodo quimilumescênc							
Licitação	Pregão Eletrônico	2853	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	29/08/2023	1,00	3.962,52	3.962,52
Licitação	Pregão Eletrônico	2548	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	1,00	3.962,52	3.962,52
Total - Locação equip./tecnologia Analisadores Imunológicos p/ realiz. exames imuno, metodo quimilumescênc (2)							7.925,04
Luva cirúrgica n. 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2791	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/08/2023	2.000,00	1,00	2.000,00
Luva cirúrgica n. 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2791	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/08/2023	3.000,00	1,00	3.000,00
Luva cirúrgica n. 8,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2791	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/08/2023	2.600,00	1,00	2.600,00
Macarrão Caseiro Seco com Ovos e Azeite de Oliva, com formatos do tipo espaguete ou talharim.							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	9,28	464,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	50,00	6,40	320,00
Macarrão espaguete grano duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	120,00	10,15	1.218,00
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	10,00	1,33	13,30
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	10,00	9,50	95,00
Macarrão integral seco							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	12,44	622,00
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	90,00	10,85	976,50
Macarrão parafuso tricolor grano duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2749	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	90,00	12,91	1.161,90
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	60,00	12,05	723,00
Malha tubular 15 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/08/2023	150,00	11,10	1.665,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Malha tubular 20 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2772	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/08/2023	50,00	12,49	624,50
Mandioca							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	300,00	5,58	1.674,00
Manjericao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	22/08/2023	3.500,00	0,07	262,50
Manjerona desidratada - embalagem de 200g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	22/08/2023	100,00	2,00	200,00
Manutenção corretiva e preventiva da Estação de trabalho NX - SERIAL 7877 - Raios X							
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	229,13	229,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	229,13	229,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	229,13	229,13
Total - Manutenção corretiva e preventiva da Estação de trabalho NX - SERIAL 7877 - Raios X (3)							687,39
Manutenção corretiva e preventiva da Impressora a seco, AGFA modelo 5302, Serial 12720							
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	550,15	550,15
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	550,15	550,15
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	550,15	550,15
Total - Manutenção corretiva e preventiva da Impressora a seco, AGFA modelo 5302, Serial 12720 (3)							1.650,45
Manutenção corretiva e preventiva da Impressora Térmica Dry Star 5503 AGFA, série 19993							
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	905,13	905,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	905,13	905,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	905,13	905,13
Total - Manutenção corretiva e preventiva da Impressora Térmica Dry Star 5503 AGFA, série 19993 (3)							2.715,39
Manutenção corretiva e preventiva da Sistema de Digitalização de imagens radiográfica CR-35-X - AGFA							
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	2.618,14	2.618,14
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	2.618,14	2.618,14
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	2.618,14	2.618,14
Total - Manutenção corretiva e preventiva da Sistema de Digitalização de imagens radiográfica CR-35-X - AGFA (3)							7.854,42
Manutenção corretiva e preventiva do Digitalizador de imagens radiográficas DX-M - Série 11372 - Mar							
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	3.569,13	3.569,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	3.569,13	3.569,13

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	3.569,13	3.569,13
Total - Manutenção corretiva e preventiva do Digitalizador de imagens radiográficas DX-M - Série 11372 - Mar (3)							10.707,39
Manutenção preventiva e corretiva, Aparelho de Ressonancia Magnetica SIGM EXPLORER							
Compra Direta	Inexigibilidade	2836	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	29/08/2023	1,00	27.745,80	27.745,80
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento Monitor Barco N° de Série 931017864							
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	463,13	463,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	463,13	463,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	463,13	463,13
Total - Manutenção preventiva e corretiva para equipamento Monitor Barco N° de Série 931017864 (3)							1.389,39
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 10310419							
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	418,11	418,11
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	418,11	418,11
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	418,11	418,11
Total - Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 10310419 (3)							1.254,33
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 28510912							
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	475,16	475,16
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	475,16	475,16
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	475,16	475,16
Total - Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Genrad, N° de Série 28510912 (3)							1.425,48
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mammo, N° de Série 10310253							
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	418,11	418,11
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	418,11	418,11
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	418,11	418,11
Total - Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mammo, N° de Série 10310253 (3)							1.254,33
Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mixed, N° de Série 26811476							
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	427,13	427,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	427,13	427,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	427,13	427,13
Total - Manutenção preventiva e corretiva para equipamento NX Mixed, N° de Série 26811476 (3)							1.281,39
Manutenção preventiva e corretiva para tomógrafo marca GE, modelo Brightspeed Elite Power.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2836	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	29/08/2023	1,00	19.304,51	19.304,51

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	900,00	13,40	12.060,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	40,00	9,00	360,00
Máscara facial de coxim inflável n. 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	20,00	21,00	420,00
Máscara facial de coxim inflável n. 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	50,00	21,00	1.050,00
Máscara facial de coxim inflável n. 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	50,00	21,00	1.050,00
Máscara facial de coxim inflável n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	50,00	21,00	1.050,00
Máscara facial de coxim inflável n. 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2570	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	50,00	21,00	1.050,00
Máscara tripla descartável com elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2778	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	23/08/2023	50.000,00	0,08	3.850,00
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	360,00	12,40	4.464,00
Meio de Cultura Agar Citrato de Simmons							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2582	Graulab Brasil Material Para Laboratorio S A	01/08/2023	500,00	0,71	357,00
Meio de Cultura Agar Fenilalanina Desaminase							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2584	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/08/2023	500,00	1,20	600,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2581	Medical Chizzolini Ltda	01/08/2023	1.500,00	0,67	1.005,00
Meio de Cultura Agar Nutriente							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2580	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/08/2023	1.000,00	0,68	680,00
Meio de Cultura Ágar Tríplice Açúcar Ferro (T S I)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2580	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/08/2023	500,00	0,69	345,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2830	Graulab Brasil Material Para Laboratorio S A	28/08/2023	2.000,00	0,41	816,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2582	Graulab Brasil Material Para Laboratorio S A	01/08/2023	1.000,00	0,41	408,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Meio de Cultura Base Para Agar Sangue (2)							1.224,00
Meio de Cultura Caldo Infusão de Cérebro E Coração							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2580	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/08/2023	500,00	0,61	305,00
Meio de Cultura Caldo Tripticaseína de Soja (tsb)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2584	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/08/2023	500,00	0,41	205,00
Meio de Cultura Caldo VP - MrVp (VOGES PROKAUER) Para Identificação de Enterobacterias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2580	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/08/2023	500,00	0,51	255,00
Meio de Cultura Chromogenic Uti							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2584	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/08/2023	500,00	2,84	1.420,00
Meio de Cultura Extrato de Carne							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2580	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/08/2023	500,00	0,65	325,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2580	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/08/2023	1.000,00	0,51	510,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2827	Labcompany Produtos E Servicos Para	28/08/2023	3.000,00	0,51	1.530,00
Total - Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman (2)							2.040,00
Meio de Cultura Peptona de Carne							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2580	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/08/2023	500,00	0,79	395,00
Meio de Cultura Proteose de Peptona							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2582	Graulab Brasil Material Para Laboratorio S A	01/08/2023	500,00	1,11	557,00
Membrana de osmose reversa, modelo UPL21-4021 (compatível com equipamentos RO-100 Permution e PURA-1							
Licitação	Pregão Eletrônico	2730	Vexer Industria E Comercio de Equipamentos	18/08/2023	10,00	1.342,00	13.420,00
Meropenem 1g IV Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2666	Antibioticos do Brasil Ltda.	11/08/2023	1.800,00	16,00	28.800,00
Metadona 10mg/mL IM/SC Ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2702	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	1.050,00	3,47	3.643,50
Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2720	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/08/2023	15,00	307,82	4.617,30
Microalbuminúria							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	300,00	7,04	2.112,00
Midazolam, Cloridrato 1mg/mL (5mg) Ampola c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2685	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/08/2023	250,00	1,90	475,00
Impresso em: 09/01/2024 07:08:34							
Página 35				adriana.stucker		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (15mg) Ampola c/ 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2610	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	03/08/2023	400,00	1,80	720,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (50mg) Ampola c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/08/2023	4.500,00	2,81	12.645,00
Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	5,00	8,29	41,45
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	120,00	6,25	750,00
Morango							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	20,00	17,81	356,20
Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte							
Licitação	Pregão Eletrônico	2455	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	01/08/2023	1,00	245,77	245,77
Licitação	Pregão Eletrônico	2879	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	29/08/2023	1,00	245,77	245,77
Total - Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte (2)							491,54
Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte							
Licitação	Pregão Eletrônico	2879	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	29/08/2023	59,00	126,62	7.470,58
Licitação	Pregão Eletrônico	2455	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	01/08/2023	59,00	126,62	7.470,58
Total - Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte (2)							14.941,16
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/mL Ampola c/ 1mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2667	Bcpharma Comercio de Medicamentos Ltda	14/08/2023	4.000,00	1,16	4.621,60
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico	2953	Ecologica Oxigenio Ltda	30/08/2023	58,00	11,66	676,28
NovoVitamina B12							
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	600,00	12,35	7.410,00
Noz Moscada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	22/08/2023	1.500,00	0,05	77,25
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1800 a 2100mL, acesso central mín. 1900Kcal/bolsa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2651	Fresenius Kabi Brasil Ltda	09/08/2023	16,00	182,22	2.915,52
Nutrição Parenteral Adulto 3:1 - 1800 a 2100mL, acesso central mín. 2000Kcal/bolsa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2648	Laboratorios B Braun Sa	09/08/2023	60,00	208,00	12.480,00
Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2862	Mundial Terceirizadora Ltda.	29/08/2023	2,00	7.884,53	15.769,06
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2751	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	2.400,00	7,40	17.760,00
Omeprazol 20mg CAPS							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2681	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	15/08/2023	4.200,00	0,06	252,00
Omeprazol 40mg Frasco-ampola c/ diluente 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2719	Blausiegel Industria E Comercio Ltda	18/08/2023	1.500,00	6,99	10.485,00
Ondansetrone 2mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2949	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/08/2023	12.850,00	2,38	30.583,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2750	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	22/08/2023	2.000,00	0,03	64,00
Osmose reversa - refil da membrana de osmose reversa para remoção de compostos inorgânicos, orgânico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2508	Millenium Comercio Servico Ltda - Epp	01/08/2023	4,00	1.068,35	4.273,40
Otorrinolaringologia I							
Compra Direta	Chamamento	2881	G. Sachet Medicina Ltda	29/08/2023	18,02	158,93	2.863,92
Compra Direta	Chamamento	2537	G. Sachet Medicina Ltda	01/08/2023	19,25	158,93	3.059,40
Total - Otorrinolaringologia I (2)							5.923,32
Otorrinolaringologia I Sobreaviso							
Compra Direta	Chamamento	2881	G. Sachet Medicina Ltda	29/08/2023	96,00	52,98	5.086,08
Compra Direta	Chamamento	2537	G. Sachet Medicina Ltda	01/08/2023	96,00	52,98	5.086,08
Total - Otorrinolaringologia I Sobreaviso (2)							10.172,16
Ovo de galinha							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	200,00	5,88	1.176,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico	2953	Ecologica Oxigenio Ltda	30/08/2023	22,00	59,23	1.303,06
Oximetazolina, Cloridrato 0,5mg/mL Solução Nasal Adulto, Frasco c/ 30mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2717	A G Kienen & Cia Ltda.	18/08/2023	9,00	7,61	68,49
Pagamento retroativo repactuação Contrato 049/2019							
Licitação	Pregão Eletrônico	2903	Centro Saneamento E Servicos Avancados	29/08/2023	1,00	222.055,62	222.055,62
Painel frontal para monitor multiparâmetro Umec-12 cod. 115-039007-00,cod. Br aprox. 465113							
Compra Direta	Inexigibilidade	2773	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	23/08/2023	10,00	1.957,76	19.577,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2583	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/08/2023	140,00	23,42	3.278,80
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2824	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	28/08/2023	100,00	46,77	4.677,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2599	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	200,00	46,77	9.354,00
Total - Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas (2)							14.031,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2599	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	200,00	48,98	9.796,00
Paleta bovina ou acém desossado fresco e resfriado/não congelado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	180,00	24,15	4.347,00
Pancurônio, Brometo 2mg/mL Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2609	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/08/2023	300,00	10,16	3.048,00
Pão Caseiro Fatiado (de Forma), deverá ser acondicionado em embalagens plásticas de 500 gr.							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	13,63	681,50
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2758	Lpcom Comercio de Produtos E	22/08/2023	300,00	10,19	3.057,00
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2752	Ellev Distribuidora Ltda	22/08/2023	30,00	23,00	690,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2756	Franke & Zimmer Ltda.	22/08/2023	3.625,00	11,63	42.158,75
Pão integral fatiado							
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	16,37	818,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2758	Lpcom Comercio de Produtos E	22/08/2023	300,00	10,08	3.024,00
Total - Pão integral fatiado (2)							3.842,50
PÃO PARA CACHORRO QUENTE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2758	Lpcom Comercio de Produtos E	22/08/2023	50,00	12,37	618,50
Papaverina, Cloridrato 50mg/mL Ampola c/ 2mL							
Compra Direta	Compra Direta	2813	Genesio A Mendes & Cia Ltda	25/08/2023	40,00	14,95	598,00
Papel Higienico folha simples branca 30m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2655	Acr Medcal Produtos Para Saude Eireli	10/08/2023	6.400,00	0,74	4.736,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2816	Acr Medcal Produtos Para Saude Eireli	25/08/2023	6.400,00	0,74	4.736,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Papel Higienico folha simples branca 30m (2)							9.472,00
Papel higienico tipo rolao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2653	New Max Distribuidora Ltda	10/08/2023	1.000,00	5,25	5.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2814	New Max Distribuidora Ltda	25/08/2023	1.000,00	5,25	5.250,00
Total - Papel higienico tipo rolao (2)							10.500,00
Paracetamol 10mg/mL (1%)- Intravenoso - 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2701	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/08/2023	220,00	21,99	4.837,80
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 20mm - caixa com 500 unidades.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2737	Imperio Mdf Comercio E Servicos Ltda - Epp	18/08/2023	10,00	29,70	297,00
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 30mm - caixa com 500 unidades.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2737	Imperio Mdf Comercio E Servicos Ltda - Epp	18/08/2023	5,00	42,55	212,75
Parafuso fenda cruz madeira 3,5 x 40mm - caixa com 500 unidades.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2737	Imperio Mdf Comercio E Servicos Ltda - Epp	18/08/2023	10,00	40,50	405,00
Parafuso fenda cruz madeira 4.00X16mm - caixa com 500 unidades.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2737	Imperio Mdf Comercio E Servicos Ltda - Epp	18/08/2023	10,00	38,60	386,00
Parasitofiltro Descartável Para Exame Parasitológico de Fezes							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2588	Medical Chizzolini Ltda	01/08/2023	300,00	0,61	183,00
Paratormônio (PTH)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	100,00	17,70	1.770,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	400,00	28,57	11.428,00
Pé cônico cromado com regulagem 100mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2628	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/08/2023	200,00	6,30	1.260,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2951	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	30/08/2023	500,00	6,30	3.150,00
Total - Pé cônico cromado com regulagem 100mm (2)							4.410,00
Pé suíno salgado							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	15,00	12,26	183,90
Peças e materiais - manutenção predial							
Licitação	Concorrência	2659	Centro Saneamento E Servicos Avancados	11/08/2023	16.481,30	1,00	16.481,30
Licitação	Concorrência	2686	Centro Saneamento E Servicos Avancados	15/08/2023	5.014,00	1,00	5.014,00
Total - Peças e materiais - manutenção predial (2)							21.495,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	2740	Lpcom Comercio de Produtos E	18/08/2023	760,00	13,00	9.880,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2936	Lpcom Comercio de Produtos E	29/08/2023	245,00	13,00	3.185,00
Total - Peito de frango sem osso (2)							13.065,00
Pepino							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	150,00	3,42	513,00
Permetrina, 50 mg/mL (5%) Loção, Frasco com 60mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2676	Conquista Distribuidora de Medicamentos E	15/08/2023	28,00	3,19	89,32
Pernil suíno sem pele e sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico	2738	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	18/08/2023	515,00	11,87	6.113,05
Pino de Schanz							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2615	Mda Materiais Medicos Eireli	03/08/2023	6,00	450,00	2.700,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2656	Mda Materiais Medicos Eireli	10/08/2023	9,00	450,00	4.050,00
Total - Pino de Schanz (2)							6.750,00
Piperacilina Sodica 4g + Tazobactam 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2695	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/08/2023	1.900,00	14,80	28.120,00
Placa bipartida adulta descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico	2646	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/08/2023	2.000,00	5,90	11.800,00
Placa bipartida infantil descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico	2938	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/08/2023	250,00	6,50	1.625,00
Placa bipartida neonatal e prematuro descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico	2938	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/08/2023	100,00	6,50	650,00
Placa Bloqueada para clavícula LCP							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2817	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	25/08/2023	1,00	1.700,00	1.700,00
Placa de controle GRN 35 do berço aquecido Gigante, modelo Neosolution, série 9283NEC.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2731	Gigante Recem Nascido Industria, Comercio	18/08/2023	2,00	1.700,00	3.400,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2585	Induslab Comercio de Produtos Para	01/08/2023	15.600,00	0,67	10.452,00
Placa plana colostomia pediátrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2785	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/08/2023	24,00	28,00	672,00
Placa plana para colostomia adulto							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2785	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/08/2023	30,00	26,00	780,00
Placa plana para colostomia neonatal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2785	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	23/08/2023	24,00	30,00	720,00
Plantão Presencial - Anestesia do Centro Cirúrgico							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2625	Hospital Doutor Prime - Assistencia A Saude	04/08/2023	2.171,54	130,00	282.300,07
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2945	Hospital Doutor Prime - Assistencia A Saude	29/08/2023	4.686,00	130,00	609.180,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2624	Hospital Doutor Prime - Assistencia A Saude	04/08/2023	2.538,46	130,00	330.000,06
Total - Plantão Presencial - Anestesia do Centro Cirúrgico (3)							1.221.480,13
Plantão Presencial - Assistente Social							
Compra Direta	Chamamento	2885	Marques E Villaca Ltda	29/08/2023	149,35	33,34	4.979,33
Compra Direta	Chamamento	2886	Marques E Villaca Ltda	29/08/2023	150,00	32,61	4.891,50
Compra Direta	Chamamento	2468	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	01/08/2023	205,00	33,79	6.926,95
Compra Direta	Chamamento	2469	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	01/08/2023	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	2470	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	01/08/2023	205,00	33,79	6.926,95
Compra Direta	Chamamento	2472	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	01/08/2023	200,00	32,61	6.522,00
Compra Direta	Chamamento	2471	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	01/08/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	2535	Marques E Villaca Ltda	01/08/2023	150,00	33,34	5.001,00
Compra Direta	Chamamento	2536	Marques E Villaca Ltda	01/08/2023	105,64	32,61	3.444,92
Compra Direta	Chamamento	2841	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	29/08/2023	205,00	33,79	6.926,95
Compra Direta	Chamamento	2840	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	29/08/2023	200,00	33,25	6.650,00
Compra Direta	Chamamento	2843	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	29/08/2023	205,00	33,79	6.926,95
Compra Direta	Chamamento	2644	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	09/08/2023	200,00	33,25	6.650,00
Compra Direta	Chamamento	2842	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	29/08/2023	200,00	32,61	6.522,00
Compra Direta	Chamamento	2503	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	01/08/2023	200,00	32,61	6.522,00
Compra Direta	Chamamento	2504	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	01/08/2023	440,00	33,25	14.630,00
Total - Plantão Presencial - Assistente Social (16)							105.680,55
Plantão Presencial - Cirurgia Plástica							
Compra Direta	Chamamento	2540	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	01/08/2023	26,02	158,93	4.135,36
Compra Direta	Chamamento	2878	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	29/08/2023	26,19	158,93	4.162,38
Total - Plantão Presencial - Cirurgia Plástica (2)							8.297,74
Plantão Presencial - Enfermagem							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	2493	Stefanny de Azevedo Servicos de	01/08/2023	222,00	27,10	6.016,20
Compra Direta	Chamamento	2565	Enfersaude Servicos de Enfermagem Ltda	01/08/2023	192,00	32,98	6.332,16
Compra Direta	Chamamento	2512	Kamila A. Medeiros Servicos de Enfermagem	01/08/2023	9,00	32,00	288,00
Compra Direta	Chamamento	2888	Stefanny de Azevedo Servicos de	29/08/2023	222,00	27,10	6.016,20
Total - Plantão Presencial - Enfermagem (4)							18.652,56
Plantão Presencial - Fonoaudiologia							
Compra Direta	Chamamento	2532	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	01/08/2023	293,78	33,34	9.794,63
Compra Direta	Chamamento	2496	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	01/08/2023	110,00	32,75	3.602,50
Compra Direta	Chamamento	2882	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	29/08/2023	300,00	33,34	10.002,00
Compra Direta	Chamamento	2474	Maria Tania de Oliveira Moreira	01/08/2023	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	2497	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	01/08/2023	70,00	32,00	2.240,00
Total - Plantão Presencial - Fonoaudiologia (5)							32.039,13
Plantão Presencial - Nutrição							
Compra Direta	Chamamento	2887	Matheus Amom Borchart - Clinicade de	29/08/2023	100,00	33,34	3.334,00
Compra Direta	Chamamento	2533	Matheus Amom Borchart - Clinicade de	01/08/2023	100,00	33,34	3.334,00
Compra Direta	Chamamento	2531	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	01/08/2023	125,00	33,51	4.188,75
Compra Direta	Chamamento	2907	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	29/08/2023	120,00	33,51	4.021,20
Compra Direta	Chamamento	2883	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	29/08/2023	125,00	33,51	4.188,75
Compra Direta	Chamamento	2519	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	01/08/2023	120,00	33,51	4.021,20
Total - Plantão Presencial - Nutrição (6)							23.087,90
Plantão Presencial - Psicologia							
Compra Direta	Chamamento	2870	Calma'mente Psicologias Ltda	29/08/2023	500,00	33,26	16.630,00
Compra Direta	Chamamento	2884	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	29/08/2023	230,14	33,34	7.672,87
Compra Direta	Chamamento	2566	Calma'mente Psicologias Ltda	01/08/2023	300,00	33,26	9.978,00
Compra Direta	Chamamento	2845	Spacoser Clinica de Psicologia E	29/08/2023	200,00	33,25	6.650,00
Compra Direta	Chamamento	2534	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	01/08/2023	228,37	33,34	7.613,86
Compra Direta	Chamamento	2473	Spacoser Clinica de Psicologia E	01/08/2023	200,00	33,25	6.650,00
Compra Direta	Chamamento	2476	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	01/08/2023	200,00	33,14	6.628,00
Total - Plantão Presencial - Psicologia (7)							61.822,72
Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista							
Compra Direta	Chamamento	2863	Schmitt, Sanches & Cia Ltda	29/08/2023	360,00	101,47	36.529,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	2866	Pereira Odontologia Hospitalar Ltda	29/08/2023	200,00	88,99	17.798,00
Compra Direta	Chamamento	2494	Schmitt, Sanches & Cia Ltda	01/08/2023	326,89	101,47	33.169,53
Compra Direta	Chamamento	2860	S V S Rohr - Servicos Odontologicos	29/08/2023	96,00	84,58	8.119,68
Compra Direta	Chamamento	2865	Clinica Guerra E Freitas Ltda	29/08/2023	36,00	84,58	3.044,88
Compra Direta	Chamamento	2499	S V S Rohr - Servicos Odontologicos	01/08/2023	79,53	84,58	6.726,65
Compra Direta	Chamamento	2518	Pereira Odontologia Hospitalar Ltda	01/08/2023	172,34	88,99	15.336,54
Compra Direta	Chamamento	2495	Clinica Guerra E Freitas Ltda	01/08/2023	27,46	84,58	2.322,57
Total - Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista (8)							123.047,04
Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica							
Compra Direta	Chamamento	2539	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	01/08/2023	54,00	52,98	2.860,92
Compra Direta	Chamamento	2880	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	29/08/2023	72,00	52,98	3.814,56
Total - Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica (2)							6.675,48
Plantão Sobreaviso - Cirurgia Plástica							
Compra Direta	Chamamento	2540	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	01/08/2023	102,00	52,98	5.403,96
Compra Direta	Chamamento	2878	Felipe H. Fagundes Marchioro - Eireli	29/08/2023	96,00	52,98	5.086,08
Total - Plantão Sobreaviso - Cirurgia Plástica (2)							10.490,04
Plantão Sobreaviso - Hemodinâmica Neurológica							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	202,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	202,00	0,00
Total - Plantão Sobreaviso - Hemodinâmica Neurológica (2)							0,00
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	50,00	2,10	105,00
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	10,00	9,60	96,00
Pó Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2752	Ellev Distribuidora Ltda	22/08/2023	10,00	9,40	94,00
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2752	Ellev Distribuidora Ltda	22/08/2023	10,00	10,50	105,00
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2752	Ellev Distribuidora Ltda	22/08/2023	10,00	9,40	94,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo c/ 40g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2682	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/08/2023	35,00	14,14	494,90
Polivitaminico para adulto - injetável (NOVO)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2734	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos	18/08/2023	400,00	5,45	2.180,00
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2753	Maquea & Maquea Ltda	22/08/2023	150,00	13,00	1.950,00
Compra Direta	Chamamento	2803	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	100,00	19,18	1.918,00
Total - Polpa de fruta - congelada. (2)							3.868,00
Porteiro, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2862	Mundial Terceirizadora Ltda.	29/08/2023	1,00	15.451,22	15.451,22
Preservativo masculino sem lubrificante							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2578	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	01/08/2023	1.440,00	0,27	388,80
Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval							
Licitação	Pregão Eletrônico	2627	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	08/08/2023	77.948,59	5,19	404.553,18
Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d							
Licitação	Pregão Eletrônico	2466	Ouro Verde Coleta de Residuos Hospitalares	01/08/2023	2.346,40	5,31	12.459,38
Licitação	Pregão Eletrônico	2466	Ouro Verde Coleta de Residuos Hospitalares	01/08/2023	20.047,40	5,11	102.442,21
Licitação	Pregão Eletrônico	2943	Ouro Verde Coleta de Residuos Hospitalares	29/08/2023	21.673,26	5,11	110.750,36
Licitação	Pregão Eletrônico	2943	Ouro Verde Coleta de Residuos Hospitalares	29/08/2023	3.056,70	5,31	16.231,08
Total - Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d (4)							241.883,03
Prestação de serviços na área de gastronomia, produção de refeições							
Compra Direta	Chamamento	2520	D. J. Prigol & Cia Ltda	01/08/2023	360,00	31,58	11.368,80
Compra Direta	Chamamento	2905	D. J. Prigol & Cia Ltda	29/08/2023	360,00	31,58	11.368,80
Total - Prestação de serviços na área de gastronomia, produção de refeições (2)							22.737,60
Prestação de serviços para dedetização e desratização							
Licitação	Pregão Presencial	2908	Vetpragas Controle de Pragas Ltda	29/08/2023	3.199,00	0,66	2.111,34
Licitação	Pregão Presencial	2937	Vetpragas Controle de Pragas Ltda	29/08/2023	3.199,00	0,66	2.111,34
Total - Prestação de serviços para dedetização e desratização (2)							4.222,68
Pró Calcitonina (PCT)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	200,00	55,38	11.076,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	100,00	55,38	5.538,00
Total - Pró Calcitonina (PCT) (2)							16.614,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Probiótico. Módulo em pó contendo, no mínimo, quatro tipos de cepas probióticas: Lactobacillus parac							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2744	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	18/08/2023	382,00	1,13	431,66
Prolactina							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	100,00	8,05	805,00
Prolongamento descartável 3 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2596	De Pauli Comercio Representacao	01/08/2023	3.000,00	3,91	11.730,00
Propofol 10mg/mL Frasco-ampola c/ 20mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2694	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2023	2.800,00	6,96	19.488,00
Puxador Plástico Cromado 128mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2629	Fema Mobilia Ltda	08/08/2023	400,00	2,90	1.160,00
Quiabo							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	100,00	9,94	994,00
Química Seca - Acido Latico							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	1.200,00	2,31	2.772,00
Química Seca - Acido Úrico							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	600,00	1,45	870,00
Química Seca - Albumina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	1.000,00	1,45	1.450,00
Química Seca - ALT (TGP)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	3.000,00	1,69	5.070,00
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	4.500,00	1,69	7.605,00
Total - Química Seca - ALT (TGP) (2)							12.675,00
Química Seca - AST (TGO)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	3.000,00	1,69	5.070,00
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	4.500,00	1,69	7.605,00
Total - Química Seca - AST (TGO) (2)							12.675,00
Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	3.000,00	1,57	4.710,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	3.000,00	1,57	4.710,00
Química Seca - Cálcio Total							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	600,00	1,42	852,00
Química Seca - Ck-nac							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	600,00	2,18	1.308,00
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	600,00	2,18	1.308,00
Total - Química Seca - Ck-nac (2)							2.616,00
Química Seca - Cloro							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	750,00	1,82	1.365,00
Química Seca - Colesterol Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	4.800,00	1,45	6.960,00
Química Seca - Creatinina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	4.500,00	1,87	8.415,00
Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	1.000,00	1,57	1.570,00
Química Seca - Ferro							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	300,00	2,18	654,00
Química Seca - Fosfatase Alcalina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	600,00	1,57	942,00
Química Seca - Gama-GT							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	750,00	1,57	1.177,50
Química Seca - Glicose							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	1.500,00	1,69	2.535,00
Química Seca - Magnésio							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	600,00	1,87	1.122,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	6.250,00	3,17	19.812,50
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	10.000,00	3,17	31.700,00
Total - Química Seca - PCR - Proteína C Reativa (2)							51.512,50
Química Seca - Proteína Total na Urina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	540,00	2,68	1.447,20
Química Seca - Proteína Total no Liquor							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	90,00	2,68	241,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	180,00	2,68	482,40
Total - Química Seca - Proteína Total no Liquor (2)							723,60
Química Seca - Sódio							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	7.000,00	1,57	10.990,00
Química Seca - Uréia							
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	6.000,00	1,87	11.220,00
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	6.000,00	1,87	11.220,00
Total - Química Seca - Uréia (2)							22.440,00
Ramnose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2580	Labcompany Produtos E Servicos Para	01/08/2023	25,00	4,83	120,75
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2827	Labcompany Produtos E Servicos Para	28/08/2023	50,00	4,83	241,50
Total - Ramnose (2)							362,25
Repolho verde							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	200,00	2,58	516,00
Risperidona 1mg CP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2671	Partnerfarma Distribuidora de Medicamentos	15/08/2023	600,00	0,07	42,00
Ropivacaína, Cloridrato 1% (10 mg/mL) Frasco-ampola c/ 20 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2727	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	100,00	16,50	1.650,00
Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	100,00	17,76	1.776,00
Rúcula							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	8,63	431,50
Sabonete neutro em spray (refil)							
Compra Direta	Compra Direta	2957	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	30/08/2023	900,00	43,56	39.204,00
Saco plástico para hamper 100 l - AMARELO							
Licitação	Pregão Eletrônico	2735	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	18/08/2023	15.000,00	1,02	15.300,00
Saco plástico para hamper 100 l - VERDE							
Licitação	Pregão Eletrônico	2735	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	18/08/2023	15.000,00	1,02	15.300,00
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2802	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/08/2023	20.000,00	0,03	600,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2802	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/08/2023	20.000,00	0,10	2.000,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2802	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/08/2023	40.000,00	0,12	4.800,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2802	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/08/2023	20.000,00	0,16	3.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2571	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/08/2023	10.000,00	0,16	1.600,00
Total - Saco Plastico Transparente 30x40cm (2)							4.800,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2802	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/08/2023	10.000,00	0,26	2.600,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2571	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/08/2023	30.000,00	0,70	21.000,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	30,00	5,20	156,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	300,00	1,55	465,00
Saliva Artificial em Gel (Manipulada)							
Compra Direta	Compra Direta	2812	Laviver Drogaria E Manipulacao Ltda	25/08/2023	12,00	56,00	672,00
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Eletrônico	2936	Lpcom Comercio de Produtos E	29/08/2023	65,00	9,60	624,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2740	Lpcom Comercio de Produtos E	18/08/2023	20,00	9,60	192,00
Total - Salsicha - Tipo Hot Dog (2)							816,00
Salsinha in natura							
Compra Direta	Chamamento	2804	Associacao dos Agricultores Familiares do	23/08/2023	50,00	17,76	888,00
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2584	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/08/2023	450,00	1,46	657,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2829	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	28/08/2023	450,00	1,46	657,00
Total - Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL (2)							1.314,00
Seringa descartável luer lock 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2515	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	01/08/2023	5.000,00	0,26	1.300,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2768	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	22/08/2023	5.000,00	0,26	1.300,00
Total - Seringa descartável luer lock 10 ml (2)							2.600,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Seringa descartável luer lock 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2766	Torre Forte Atacado E Varejo Ltda	22/08/2023	6.000,00	0,54	3.240,00
Seringa descartável luer slip 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2768	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	22/08/2023	80.000,00	0,24	19.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2515	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	01/08/2023	150.000,00	0,24	36.000,00
Total - Seringa descartável luer slip 10 ml (2)							55.200,00
Seringa descartável luer slip 20 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2515	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	01/08/2023	50.000,00	0,41	20.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2768	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	22/08/2023	30.000,00	0,41	12.300,00
Total - Seringa descartável luer slip 20 ml (2)							32.800,00
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2768	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	22/08/2023	10.000,00	0,14	1.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2515	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	01/08/2023	20.000,00	0,14	2.800,00
Total - Seringa descartável luer slip 5 ml (2)							4.200,00
Seringa descartável luer slip 60 ml bico curto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2768	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	22/08/2023	2.000,00	1,34	2.680,00
Seringa descartável para insulina sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2515	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	01/08/2023	30.000,00	0,15	4.500,00
Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2622	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	04/08/2023	3.000,00	3,00	9.000,00
Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2622	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	04/08/2023	3.000,00	4,00	12.000,00
Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico	2622	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	04/08/2023	2.500,00	6,00	15.000,00
Serra de Gigle 60 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2594	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	10,00	11,00	110,00
Serra de Gigli 40 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2594	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	10,00	11,00	110,00
Serra de Gigli 50 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2594	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/08/2023	10,00	11,00	110,00
Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2861	Mundial Terceirizadora Ltda.	29/08/2023	2,00	6.173,44	12.346,88
Servente, escala 12 x 36 horas.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2861	Mundial Terceirizadora Ltda.	29/08/2023	2,00	12.148,64	24.297,28
Serviço de aplicação de cerâmica em implantes por dente							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	201,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	201,00	0,00
Total - Serviço de aplicação de cerâmica em implantes por dente (2)							0,00
Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tipo Cilindro Tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	2460	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/08/2023	5,00	79,88	399,40
Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Cilindro Tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	2460	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/08/2023	30,00	11,63	348,90
Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Tetra-chave							
Licitação	Pregão Eletrônico	2460	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	01/08/2023	10,00	28,25	282,50
Serviço de digitalização (mono ou color)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2879	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	29/08/2023	25.621,00	0,02	394,56
Licitação	Pregão Eletrônico	2455	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	01/08/2023	17.268,00	0,02	265,93
Total - Serviço de digitalização (mono ou color) (2)							660,49
Serviço de Dosimetria - usuário							
Licitação	Pregão Eletrônico	2837	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	29/08/2023	3,00	9,00	27,00
Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	60,00	5,90	354,00
Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	85,00	5,84	496,40
Serviço de gestão em CME - processos e boas práticas no reproprocessamento de produtos							
Licitação	Pregão Eletrônico	2467	Comercial 3 Albe Ltda	01/08/2023	1,00	355.094,55	355.094,55
Licitação	Pregão Eletrônico	2891	Comercial 3 Albe Ltda	29/08/2023	1,00	5.399,79	5.399,79
Licitação	Pregão Eletrônico	2891	Comercial 3 Albe Ltda	29/08/2023	1,00	355.094,55	355.094,55
Licitação	Pregão Eletrônico	2467	Comercial 3 Albe Ltda	01/08/2023	1,00	5.399,79	5.399,79
Total - Serviço de gestão em CME - processos e boas práticas no reproprocessamento de produtos (4)							720.988,68
Serviço de Guarda de Documentos (custódia)							
Licitação	Pregão Presencial	2864	Eletrodocs Eireli	29/08/2023	10.323,00	1,20	12.406,18

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2554	Eletródos Eireli	01/08/2023	10.323,00	1,20	12.406,18
Total - Serviço de Guarda de Documentos (custódia) (2)							24.812,36
Serviço de impressão monocromática							
Licitação	Pregão Eletrônico	2455	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	01/08/2023	391.980,	0,03	12.072,98
Licitação	Pregão Eletrônico	2879	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	29/08/2023	405.000,	0,03	12.474,00
Total - Serviço de impressão monocromática (2)							24.546,98
Serviço de impressão policromática							
Licitação	Pregão Eletrônico	2455	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	01/08/2023	36.649,00	0,29	10.675,85
Licitação	Pregão Eletrônico	2879	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	29/08/2023	52.010,00	0,29	15.150,51
Total - Serviço de impressão policromática (2)							25.826,37
Serviço de infraestrutura personalizada (estrutura metálica sobre implante 03 elementos).							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	474,50	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	474,50	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	313,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	313,00	0,00
Total - Serviço de infraestrutura personalizada (estrutura metálica sobre implante 03 elementos). (4)							0,00
Serviço de limpeza de fossas							
Licitação	Pregão Presencial	2691	Sb Hidrojato Eireli	18/08/2023	18,00	107,25	1.930,47
Serviço de locação de bomba de infusão enteral							
Licitação	Pregão Eletrônico	2464	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	01/08/2023	100,00	44,00	4.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2932	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	29/08/2023	100,00	44,00	4.400,00
Total - Serviço de locação de bomba de infusão enteral (2)							8.800,00
Serviço de locação de bomba de infusão parenteral							
Licitação	Pregão Eletrônico	2933	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	29/08/2023	500,00	86,31	43.155,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2463	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	01/08/2023	500,00	83,60	41.800,00
Total - Serviço de locação de bomba de infusão parenteral (2)							84.955,00
Serviço de manutenção corretiva, e avaliação da conformidade, no Aparelho de Anestesia GE DATEX-OHME							
Licitação	Pregão Eletrônico	2465	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	01/08/2023	1,00	665,00	665,00
Serviço de manutenção corretiva e avaliação da conformidade, no Aparelho de Anestesia GE DATEX-OHMED							
Licitação	Pregão Eletrônico	2465	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	01/08/2023	1,00	665,00	665,00
Serviço de manutenção corretiva e avaliação da conformidade, no Aparelho de anestesia GE DATEX-OHMOD							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2465	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	01/08/2023	1,00	665,00	665,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2465	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	01/08/2023	1,00	665,00	665,00
Total - Serviço de manutenção corretiva e avaliação da conformidade, no Aparelho de anestesia GE DATEX-OHMOD (2)							1.330,00
Serviço de manutenção corretiva e preventiva para o equipamento de Raios X Philips VMI Aquilla Plus							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.753,47	2.753,47
Serviço de manutenção corretiva e preventiva para o equipamento de Raios X Philips VMI Compacto Plus							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	3.042,77	3.042,77
Serviço de manutenção preventiva de carrinho de anestesia modelo WATO EX-35 sn KG 83002107 marca Min							
Compra Direta	Inexigibilidade	2928	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/08/2023	1,00	491,38	491,38
serviço de manutenção preventiva do carrinho de anestesia modelo WATO-EX 35 Marca mindray KG 8300210							
Compra Direta	Inexigibilidade	2928	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/08/2023	1,00	491,37	491,37
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva da Work Station Ressonância Magnética AW4.7-Z4 G4-HW PL							
Compra Direta	Inexigibilidade	2836	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	29/08/2023	1,00	794,25	794,25
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 Quadro de comando para equipamento RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	2839	Ourifrio Refrigeracao Eireli	29/08/2023	1,00	577,50	577,50
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller climatização RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	2839	Ourifrio Refrigeracao Eireli	29/08/2023	1,00	892,50	892,50
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller Criogenia RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	2839	Ourifrio Refrigeracao Eireli	29/08/2023	1,00	1.470,00	1.470,00
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Fancoil's de precisão para equipamento de RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	2839	Ourifrio Refrigeracao Eireli	29/08/2023	1,00	892,50	892,50
Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 Pannel de fluxo para equipamento de RNM							
Compra Direta	Inexigibilidade	2839	Ourifrio Refrigeracao Eireli	29/08/2023	1,00	367,50	367,50
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X - ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIP							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	3.109,91	3.109,91
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X PORTÁTIL, marca PHILIPS VMI, m							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.511,86	2.511,86
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca CDK DIAFIX, modelo DIAF							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.479,28	2.479,28
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca CRX, modelo DM200mA, sé							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.702,31	2.702,31

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca PHILIPS VMI, modelo COM							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.702,31	2.702,31
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca UNIMAX, patrimônio 0700							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	1.568,98	1.568,98
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X PORTÁTIL, marca PHILIPS, model							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.509,16	2.509,16
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X portátil, marca RAEX, modelo S							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.182,77	2.182,77
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Mamógrafo Digital, marca Siemens, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	3.503,44	3.503,44
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Raio-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPAC							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.479,28	2.479,28
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Tomógrafo marca GE, modelo CT - CT660 M40 MID WAUK S							
Compra Direta	Inexigibilidade	2836	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	29/08/2023	1,00	25.199,96	25.199,96
Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos ventiladores pulmonares da marca Puritan-Bennet,							
Compra Direta	Inexigibilidade	2930	Auto Suture do Brasil Ltda	29/08/2023	1,00	8.528,70	8.528,70
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Digitalizador de Imagens radiográf							
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	3.490,15	3.490,15
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	202,10	202,10
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	202,10	202,10
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	3.490,15	3.490,15
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	206,15	206,15
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	202,10	202,10
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	202,10	202,10
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	206,15	206,15
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	3.490,15	3.490,15
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	206,15	206,15
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	202,10	202,10
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	202,10	202,10
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Digitalizador de Imagens radiográf (12)							12.301,50
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Impressora Térmica DryStar 5503 , N							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	905,13	905,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	905,13	905,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	905,13	905,13
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Impressora Térmica DryStar 5503 , N (3)							2.715,39
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889005610							
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	463,13	463,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	463,13	463,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	463,13	463,13
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889005610 (3)							1.389,39
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889066685							
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	463,13	463,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	463,13	463,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	463,13	463,13
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 1889066685 (3)							1.389,39
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 9383503218							
Compra Direta	Inexigibilidade	2947	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	463,13	463,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2948	Agfa do Brasil Ltda.	30/08/2023	1,00	463,13	463,13
Compra Direta	Inexigibilidade	2620	Agfa do Brasil Ltda.	04/08/2023	1,00	463,13	463,13
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de Monitor Barco , N° Série 9383503218 (3)							1.389,39
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de RAIOS X , marca Philips VMI, model							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.702,31	2.702,31
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de RAIOS-X, marca CDK, modelo Mascote							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.392,77	2.392,77
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	2.392,77	2.392,77
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de RAIOS-X, marca CDK, modelo Mascote (2)							4.785,54
Serviço de manutenção preventiva e corretiva para equipamento de RAIOS-X, marca Phillips VMI, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	3.042,77	3.042,77
Serviço de manutenção preventiva no Aparelho de Anestesia da marca Mindray, modelo WATO-EX65, série							
Compra Direta	Inexigibilidade	2928	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/08/2023	1,00	491,37	491,37
Compra Direta	Inexigibilidade	2928	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/08/2023	1,00	491,37	491,37
Total - Serviço de manutenção preventiva no Aparelho de Anestesia da marca Mindray, modelo WATO-EX65, série (2)							982,74

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de manutenção preventiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medial Care, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2934	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	351,95	351,95
Serviço de manutenção preventiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medical care, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2934	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	351,95	351,95
Serviço de manutenção preventiva no equipamento de Homodiálise, marca Fresenius Medical Care, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2934	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	351,95	351,95
Serviço de manutenção preventiva no equipamento de RAIO-X ODONTOLÓGICO, marca DABI-ATLANTE, modelo S							
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	1.117,84	1.117,84
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	1.117,84	1.117,84
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	1.117,84	1.117,84
Licitação	Pregão Eletrônico	2835	Eugenio & Marques Ltda	29/08/2023	1,00	1.117,84	1.117,84
Total - Serviço de manutenção preventiva no equipamento de RAIO-X ODONTOLÓGICO, marca DABI-ATLANTE, modelo S (4)							4.471,36
Serviço de manutenção preventiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS MEDICAL CARE, modelo 40							
Licitação	Pregão Eletrônico	2934	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	798,87	798,87
Licitação	Pregão Eletrônico	2934	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	798,87	798,87
Licitação	Pregão Eletrônico	2934	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	798,87	798,87
Total - Serviço de manutenção preventiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS MEDICAL CARE, modelo 40 (3)							2.396,61
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I							
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I (6)							3.709,50
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri							
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri (8)							4.946,00
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5, série I5-							
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri							
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri (11)							6.800,75
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201							
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201 (16)							9.892,00
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202							
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Licitação	Pregão Eletrônico	2935	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	29/08/2023	1,00	618,25	618,25
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202 (11)							6.800,75
Serviço de manutenção preventiva para ventilador pulmonar marca Mindray, modelo VS300							
Compra Direta	Inexigibilidade	2462	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	01/08/2023	1,00	2.130,14	2.130,14
Compra Direta	Inexigibilidade	2929	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	29/08/2023	1,00	2.130,14	2.130,14
Total - Serviço de manutenção preventiva para ventilador pulmonar marca Mindray, modelo VS300 (2)							4.260,28
Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	134,50	134,50
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	2,00	134,50	269,00
Total - Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia) (2)							403,50
Serviço de ortodontia - Barra trasplatinada (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	87,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	87,00	87,00
Total - Serviço de ortodontia - Barra trasplatinada (Aparelho Ortodontia) (2)							87,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de ortodontia - Bionator de Balterrs (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	132,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	132,00	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Bionator de Balterrs (Aparelho Ortodontia) (2)							0,00
Serviço de ortodontia - Confecção de coroa acrílica para fixação provisória							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	77,00	77,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	77,00	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Confecção de coroa acrílica para fixação provisória (2)							77,00
Serviço de ortodontia - Confecção de núcleo metálico individualizado fundido, com modelo em gesso es							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	78,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	78,00	78,00
Total - Serviço de ortodontia - Confecção de núcleo metálico individualizado fundido, com modelo em gesso es (2)							78,00
Serviço de ortodontia - Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária metalocerâmica com glaze, mais							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	289,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	289,00	289,00
Total - Serviço de ortodontia - Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária metalocerâmica com glaze, mais (2)							289,00
Serviço de ortodontia - Contenção arco contornado (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	84,50	84,50
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	84,50	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Contenção arco contornado (Aparelho Ortodontia) (2)							84,50
Serviço de ortodontia - Contenção 3 x3							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	2,00	27,00	54,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	27,00	27,00
Total - Serviço de ortodontia - Contenção 3 x3 (2)							81,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo bihélise. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	109,50	109,50
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	109,50	109,50
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo bihélise. (Aparelho Ortodontia) (2)							219,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	107,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	107,00	107,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas. (Aparelho Ortodontia) (2)							107,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas com grade palatina. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	164,50	164,50
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	164,50	164,50
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas com grade palatina. (Aparelho Ortodontia) (2)							329,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hirax							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	2,00	132,00	264,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	132,00	132,00
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo hirax (2)							396,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax cirúrgico (preso no palato). (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	212,00	212,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	212,00	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax cirúrgico (preso no palato). (Aparelho Ortodontia) (2)							212,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com extensão do fio na palatina dos incisivos superiores							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	139,50	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	139,50	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com extensão do fio na palatina dos incisivos superiores (2)							0,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com gancho para tração reversa.							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	142,00	142,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	142,00	142,00
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com gancho para tração reversa. (2)							284,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com grade palatina.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	144,50	144,50
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	144,50	144,50
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com grade palatina.(Aparelho Ortodontia) (2)							289,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax em leque (borboleta)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	154,50	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	2,00	154,50	309,00
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax em leque (borboleta) (2)							309,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo quadrihélice. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	109,50	0,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	109,50	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Expansor tipo quadrihélice. (Aparelho Ortodontia) (2)							0,00
Serviço de ortodontia - Grade lingual							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	82,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	82,00	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Grade lingual (2)							0,00
Serviço de ortodontia - Grade lingual com esporão.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	82,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	82,00	82,00
Total - Serviço de ortodontia - Grade lingual com esporão.(Aparelho Ortodontia) (2)							82,00
Serviço de ortodontia - Grade palatina. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	82,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	82,00	82,00
Total - Serviço de ortodontia - Grade palatina. (Aparelho Ortodontia) (2)							82,00
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Arco Lingual. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	72,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	72,00	72,00
Total - Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Arco Lingual. (Aparelho Ortodontia) (2)							72,00
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Banda Alça.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	54,50	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	54,50	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Banda Alça.(Aparelho Ortodontia) (2)							0,00
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Botão de Nance. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	77,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	77,00	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Botão de Nance. (Aparelho Ortodontia) (2)							0,00
Serviço de ortodontia - Mentoneira. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	164,50	164,50
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	164,50	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Mentoneira. (Aparelho Ortodontia) (2)							164,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley. (Aparelho Ortodontia)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	84,50	84,50
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	84,50	84,50
Total - Serviço de ortodontia - Placa de Hawley. (Aparelho Ortodontia) (2)							169,00
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com dentes. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	2,00	89,50	179,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	89,50	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com dentes. (Aparelho Ortodontia) (2)							179,00
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com grade para impedimento de hábito. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	87,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	87,00	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com grade para impedimento de hábito. (Aparelho Ortodontia) (2)							0,00
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com molas.							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	79,50	79,50
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	2,00	79,50	159,00
Total - Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com molas. (2)							238,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com parafuso expansor(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	94,50	94,50
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	94,50	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com parafuso expansor(Aparelho Ortodontia) (2)							94,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	1,00	77,00	77,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	2,00	77,00	154,00
Total - Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia) (2)							231,00
Serviço de ortodontia - Placa lábio ativa.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	1,00	89,50	89,50
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	89,50	0,00
Total - Serviço de ortodontia - Placa lábio ativa.(Aparelho Ortodontia) (2)							89,50
Serviço de Reprocessamento Afastadores Grande acima de 45 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	2,00	37,80	75,60
Serviço de Reprocessamento Broca							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	32,00	3,60	115,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	4,00	11,19	44,76
Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	27,00	11,19	302,13
Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	221,00	12,90	2.850,90
Serviço de Reprocessamento Cânula de Traqueostomia metálica							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	12,00	9,46	113,52
Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	20,00	12,20	244,00
Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	170,00	4,95	841,50
Serviço de Reprocessamento Copo P/ Umidificador (respirador)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	1,00	16,10	16,10
Serviço de Reprocessamento Cureta							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	1,00	7,00	7,00
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Média							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	4,00	62,20	248,80
Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Pequena							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	2,00	35,00	70,00
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	18,00	4,65	83,70
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	3,00	5,80	17,40
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	75,00	6,50	487,50
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 20cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	7,00	7,70	53,90
Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	1,00	2,80	2,80

Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	1,00	48,30	48,30
Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	9,00	53,29	479,61
Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	4,00	9,17	36,68
Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	34,00	65,00	2.210,00
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa grande a partir de 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	3,00	12,20	36,60
Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média até 25 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	6,00	10,35	62,10
Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	69,00	12,52	863,88
Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	17,00	8,99	152,83
Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	4,00	5,20	20,80
Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	49,00	9,00	441,00
Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	346,00	15,18	5.252,28
Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	17,00	9,00	153,00
Serviço de Reprocessamento Trocater da Urologia							
Licitação	Pregão Eletrônico	2619	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	04/08/2023	2,00	16,53	33,06
Serviço de restauração metálica fundida (RMF) mais casquete em resina acrílica e dois modelos de ges							
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	183,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	183,00	0,00
Total - Serviço de restauração metálica fundida (RMF) mais casquete em resina acrílica e dois modelos de ges (2)							0,00
Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy							
Compra Direta	Inexigibilidade	2640	Ghr Consultoria Tecnologica Em Informatica	08/08/2023	1,00	11.783,00	11.783,00
Impresso em: 09/01/2024 07:08:36							
Página 63				adriana.stucker		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy - horas excedentes							
Compra Direta	Inexigibilidade	2640	Ghr Consultoria Tecnologica Em Informatica	08/08/2023	51,25	147,29	7.548,61
Serviço de Suporte e Licenciamento RIS e PACS							
Compra Direta	Inexigibilidade	2838	Ge Healthcare do Brasil Comercio E	29/08/2023	1,00	14.000,00	14.000,00
Serviço de usinagem de munhão estético							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	151,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	151,00	0,00
Total - Serviço de usinagem de munhão estético (2)							0,00
Serviço de usinagem de munhão titânio							
Licitação	Pregão Presencial	2889	Luci Celia Nezello	29/08/2023	0,00	157,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial	2617	Luci Celia Nezello	03/08/2023	0,00	157,00	0,00
Total - Serviço de usinagem de munhão titânio (2)							0,00
Serviço de Vigilante Posto Diurno							
Licitação	Pregão Eletrônico	2859	Cevipa - Central de Vigilancia Patrimonial -	29/08/2023	1,00	46.842,84	46.842,84
Serviço de Vigilante Posto Noturno							
Licitação	Pregão Eletrônico	2859	Cevipa - Central de Vigilancia Patrimonial -	29/08/2023	1,00	50.936,16	50.936,16
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-487							
Compra Direta	Inexigibilidade	2931	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-516							
Compra Direta	Inexigibilidade	2931	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-518							
Compra Direta	Inexigibilidade	2931	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-557							
Compra Direta	Inexigibilidade	2931	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	310,00	310,00
Serviço para manutenção preventiva Osmose Portátil , Marca SAUBERN, Modelo PURA-1 série SP1-679							
Compra Direta	Inexigibilidade	2931	Fresenius Medical Care Ltda.	29/08/2023	1,00	300,00	300,00
Serviços especiais - manutenção predial							
Licitação	Concorrência	2906	Centro Saneamento E Servicos Avancados	29/08/2023	21.524,48	1,00	21.524,48
Licitação	Concorrência	2927	Centro Saneamento E Servicos Avancados	29/08/2023	111.866,	1,00	111.866,41
Total - Serviços especiais - manutenção predial (2)							133.390,89

Sevoflurano 1mL/mL (100%) Frasco c/ 250mL

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2709	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	40,00	303,00	12.120,00
Shaker Classic							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2787	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	23/08/2023	20,00	51,48	1.029,60
Simeticona 75mg/mL Emulsão Oral, Frasco de 10mL a 15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2944	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/08/2023	600,00	1,66	996,00
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2800	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	23/08/2023	100,00	50,04	5.004,00
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2800	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	23/08/2023	80,00	55,08	4.406,40
Sistema de Fixação Externa Monolateral							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2615	Mda Materiais Medicos Eireli	03/08/2023	1,00	12.900,00	12.900,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2656	Mda Materiais Medicos Eireli	10/08/2023	1,00	16.300,00	16.300,00
Total - Sistema de Fixação Externa Monolateral (2)							29.200,00
Sistema Tasy							
Compra Direta	Inexigibilidade	2605	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	01/08/2023	1,00	30.604,03	30.604,03
Compra Direta	Inexigibilidade	2874	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	29/08/2023	1,00	30.604,03	30.604,03
Total - Sistema Tasy (2)							61.208,06
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2723	Medilar Importacao E Distribuicao de	18/08/2023	15.050,00	3,29	49.514,50
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2724	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	18/08/2023	1.280,00	6,85	8.768,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2724	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	18/08/2023	2.160,00	4,08	8.812,80
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2724	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	18/08/2023	3.600,00	4,82	17.352,00
Solução de Fucsina para coloração de Gram							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2589	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/08/2023	6.000,00	0,04	240,00
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2729	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/08/2023	40,00	7,50	300,00
Solução descorante para Ziehl Nielsen							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2592	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	01/08/2023	4.000,00	0,06	251,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda foley em látex n. 14 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	01/08/2023	220,00	2,75	605,00
Sonda foley em látex n. 16 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2798	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	23/08/2023	700,00	2,72	1.904,00
Sonda Foley em latex n. 18 tres vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	01/08/2023	30,00	4,20	126,00
Sonda para alimentacao enteral n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	01/08/2023	50,00	8,80	440,00
Sonda para alimentacao enteral n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	01/08/2023	40,00	9,19	367,60
Sonda para alimentacao enteral n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2569	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	01/08/2023	400,00	8,79	3.516,00
Sonda para gastrostomia 14 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2799	Angular Produtos Para Saude Ltda	23/08/2023	10,00	89,00	890,00
Sonda para gastrostomia 16 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2799	Angular Produtos Para Saude Ltda	23/08/2023	10,00	89,00	890,00
Sonda para gastrostomia 18 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2799	Angular Produtos Para Saude Ltda	23/08/2023	10,00	89,00	890,00
Sonda para gastrostomia 20 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2799	Angular Produtos Para Saude Ltda	23/08/2023	10,00	89,00	890,00
Sonda uretral em PVC n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2798	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	23/08/2023	6.000,00	0,47	2.820,00
Sonda uretral em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2798	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	23/08/2023	1.400,00	0,51	714,00
Soro Fetal Bovino Estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2591	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/08/2023	1.000,00	2,29	2.290,00
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2752	Ellev Distribuidora Ltda	22/08/2023	12,00	7,10	85,20
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2752	Ellev Distribuidora Ltda	22/08/2023	12,00	4,95	59,40
Sulfato de Magnésio 50% (500mg/mL) - Ampola c/ 10mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2700	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	18/08/2023	200,00	7,37	1.474,00
Suplemento nutricional em pó							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2744	Lfp Comercio de Produtos Para Saude Ltda	18/08/2023	40,00	30,00	1.200,00
Suplemento nutricional hipercalórico 125ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2742	Support Produtos Nutricionais Ltda	18/08/2023	32,00	25,25	808,00
Suplemento nutricional para cicatrização							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2741	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	18/08/2023	480,00	14,50	6.960,00
Tampa para dispositivo venoso periférico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2950	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	30/08/2023	91.975,00	0,13	11.956,75
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2950	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	30/08/2023	19.425,00	0,13	2.525,25
Total - Tampa para dispositivo venoso periférico (2)							14.482,00
TAP automatizado - Tempo de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2602	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/08/2023	8.000,00	3,05	24.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2821	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	28/08/2023	1.000,00	3,05	3.050,00
Total - TAP automatizado - Tempo de protrombina (coagulação) (2)							27.450,00
Teclado em silicone para monitores multiparamétrico Umec-10 e Umec-12 cor preta							
Compra Direta	Inexigibilidade	2773	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	23/08/2023	10,00	134,50	1.345,00
Teclado membrana do berço aquecido Gigante, modelo Neosolution GRN-35, série 9283NEC.							
Licitação	Pregão Eletrônico	2732	Gigante Recem Nascido Industria, Comercio	18/08/2023	7,00	526,00	3.682,00
Técnico de Farmácia							
Compra Direta	Chamamento	2491	Matheus Tonin Bosi Ltda	01/08/2023	432,00	22,10	9.547,20
Compra Direta	Chamamento	2492	Vanessa Martin Ltda	01/08/2023	204,00	22,10	4.508,40
Compra Direta	Chamamento	2490	Marisa Morais Ltda	01/08/2023	240,00	22,10	5.304,00
Compra Direta	Chamamento	2489	Nathalia Heloise Rempp de Oliveira	01/08/2023	198,00	21,00	4.158,00
Compra Direta	Chamamento	2488	Bc Servicos Profissionais Ltda	01/08/2023	204,00	21,00	4.284,00
Compra Direta	Chamamento	2487	Cristiano Eliton Burnier Ltda	01/08/2023	240,00	22,10	5.304,00
Compra Direta	Chamamento	2486	Allan Felipe Herthcapf Oliveira Ltda	01/08/2023	222,00	21,00	4.662,00
Compra Direta	Chamamento	2477	Richter Servicos Profissionais Ltda	01/08/2023	150,00	21,00	3.150,00
Compra Direta	Chamamento	2478	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	01/08/2023	120,00	22,10	2.652,00
Compra Direta	Chamamento	2897	Matheus Tonin Bosi Ltda	29/08/2023	432,00	22,10	9.547,20
Compra Direta	Chamamento	2893	Ana C P Garrote Ltda - Me	29/08/2023	156,00	21,88	3.413,28

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	2904	Gso Servicos de Saude Ltda	29/08/2023	156,00	21,00	3.276,00
Compra Direta	Chamamento	2900	Vanessa Martin Ltda	29/08/2023	204,00	22,10	4.508,40
Compra Direta	Chamamento	2898	Nathalia Heloise Rempp de Oliveira	29/08/2023	198,00	21,00	4.158,00
Compra Direta	Chamamento	2896	Marisa Morais Ltda	29/08/2023	240,00	22,10	5.304,00
Compra Direta	Chamamento	2895	Cristiano Eliton Burnier Ltda	29/08/2023	240,00	22,10	5.304,00
Compra Direta	Chamamento	2894	Bc Servicos Profissionais Ltda	29/08/2023	204,00	21,00	4.284,00
Compra Direta	Chamamento	2892	Allan Felipe Herthcapf Oliveira Ltda	29/08/2023	222,00	21,00	4.662,00
Compra Direta	Chamamento	2848	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	29/08/2023	120,00	22,10	2.652,00
Compra Direta	Chamamento	2849	Richter Servicos Profissionais Ltda	29/08/2023	150,00	21,00	3.150,00
Compra Direta	Chamamento	2502	Ana C P Garrote Ltda - Me	01/08/2023	114,00	21,00	2.394,00
Compra Direta	Chamamento	2501	Ana C P Garrote Ltda - Me	01/08/2023	42,00	21,00	882,00
Compra Direta	Chamamento	2500	Brixner Servicos Profissionais Ltda - Me	01/08/2023	96,00	21,00	2.016,00
Compra Direta	Chamamento	2498	Brixner Servicos Profissionais Ltda - Me	01/08/2023	60,00	21,00	1.260,00
Total - Técnico de Farmácia (24)							100.380,48
Técnico de Laboratório							
Compra Direta	Chamamento	2868	Scheffer & Carrico Ltda	29/08/2023	480,00	19,81	9.508,80
Compra Direta	Chamamento	2482	Scheffer & Carrico Ltda	01/08/2023	480,00	19,81	9.508,80
Total - Técnico de Laboratório (2)							19.017,60
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	30,00	4,50	135,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2941	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/08/2023	1.300,00	6,48	8.424,00
Termômetro clínico digital							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2764	Noeli Vieira Distribuidora de Soros E	22/08/2023	203,00	10,79	2.190,37
Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2601	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	200,00	10,86	2.172,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	500,00	10,86	5.430,00
Total - Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI) (2)							7.602,00
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	600,00	11,00	6.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2601	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	600,00	11,00	6.600,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D (2)							13.200,00
Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa							
Licitação	Pregão Eletrônico	2601	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	200,00	10,70	2.140,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2822	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	100,00	10,70	1.070,00
Total - Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa (2)							3.210,00
Toalha de banho descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2794	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	23/08/2023	215.000,	0,24	51.041,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2579	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	01/08/2023	300.000,	0,24	71.220,00
Total - Toalha de banho descartável (2)							122.261,00
Toalha de papel simples branca interfolhada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2815	Davos Comercio de Embalagens Eireli	25/08/2023	1.600,00	14,87	23.792,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2657	Davos Comercio de Embalagens Eireli	10/08/2023	2.000,00	14,87	29.740,00
Total - Toalha de papel simples branca interfolhada (2)							53.532,00
Tobramicina 0,3% Colírio, Frasco c/ 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2663	Promefarma Medicamentos E Produtos	11/08/2023	12,00	7,20	86,40
Touca descartável com elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2777	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	23/08/2023	50.000,00	0,06	3.150,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	1.000,00	11,22	11.220,00
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	1.000,00	12,49	12.490,00
Tramadol 100mg Ampola c/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2728	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/08/2023	960,00	2,83	2.716,80
Tratamento da água							
Licitação	Pregão Presencial	2563	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	01/08/2023	1,00	433,42	433,42
Tratamento da Agua da Caldeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	2461	Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp	01/08/2023	1,00	1.161,69	1.161,69
Treponema pallidum - Imunofluorescência Indireta para Anticorpos contra Treponema pallidum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Lifepack Produtos Para Diagnostico Ltda	01/08/2023	100,00	7,71	771,00
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	20,00	4,30	86,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/08/2023 até: 31/08/2023

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Troponina I							
Licitação	Pregão Eletrônico	2952	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	30/08/2023	200,00	14,99	2.998,00
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	1.200,00	7,06	8.472,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Firstlab Industria Importacao E Exportacao	28/08/2023	3.000,00	0,82	2.460,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Firstlab Industria Importacao E Exportacao	28/08/2023	16.000,00	0,55	8.800,00
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Firstlab Industria Importacao E Exportacao	28/08/2023	20.000,00	0,77	15.400,00
Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Firstlab Industria Importacao E Exportacao	28/08/2023	2.100,00	1,22	2.562,00
Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2818	Firstlab Industria Importacao E Exportacao	28/08/2023	2.400,00	1,60	3.840,00
Vancomicina							
Compra Direta	Inexigibilidade	2597	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/08/2023	300,00	17,10	5.130,00
Compra Direta	Inexigibilidade	2828	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	28/08/2023	300,00	17,10	5.130,00
Total - Vancomicina (2)							10.260,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2666	Antibioticos do Brasil Ltda.	11/08/2023	2.300,00	3,99	9.177,00
Vasopressina 20U/mL ampola c/ 1mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2710	Up Distribuidora Ltda	18/08/2023	450,00	23,80	10.710,00
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2590	Wama Produtos Para Laboratorio Ltda	01/08/2023	12.500,00	0,11	1.375,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2754	Alimentex Distribuidora Ltda	22/08/2023	180,00	3,50	630,00
Vitamina D							
Licitação	Pregão Eletrônico	2598	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/08/2023	800,00	24,87	19.896,00
0702040428-Marcapasso multiprogramável câmara única							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2809	St Jude Medical Brasil Ltda	25/08/2023	15,00	3.600,00	54.000,00
Total (1180)							10.786.489,19